
 

  

 
OLKO ČUS, Legionářská 12, 772 00 Olomouc 

 
Olomoucký krajský svaz házené  

 
 
 
 
 
 
 

KRAJSKÝCH  SOUTĚŽÍ 
 

 
 
 
 

 

 
 

Soutěžní ročník 2014-2015 

jaro 2015 
 

Olomouc 



 

OOlloommoouucckkýý  kkrraajjsskkýý  ssvvaazz  hháázzeennéé  
Legionářská 12, Olomouc 772 00 

 
 
Předseda OLKSH:    Valdemar   M A C H A R Á Č E K 
Místopředseda OLKSH, 
předseda SK OLKSH:  Ing. Pavel    S P U R N Ý 
Předseda KR OLKSH:   Vladimír   N A S T O U P I L  
Předseda KM OLKSH:  Bc. Libor   Ž Ů R E K 
Předseda TMK OLKSH:    Mgr.  Lubomír  K R E J Č Í Ř 
Člen Exekutivy OLKSH:   Kateřina  B A J E R O V Á 
Člen Exekutivy OLKSH:  Mgr. Martin  P Ř E RO V S K Ý 
 
______________________________________________________________________________ 
  
Předseda DK OLKSH:      Jiří   Š R O T Í Ř 
 

Sekretář OLKSH:    Ivo    K U B A 
 
 

Spojení na Olomoucký krajský svaz házené:    tel:   702 078 036 
   fax:  585 204 450  

                                                          e-mail: olksh@centrum.cz 
  
Další spojení: 
 
Předseda OLKSH:  mobil: 702 078 036 e-mail: walda@mybox.cz 

Místopředseda OLKSH, 
předseda SK:              mobil: 731 426 524 e-mail: pavel.spurny@szpi.gov.cz 

Předseda KR:             mobil: 702 078 037 e-mail: vladimirnastoupil@seznam.cz 

Předseda DK:             mobil: 774 244 621 e-mail: jsrotirovi@seznam.cz 

Předseda KM:  mobil: 777 550 638 e-mail: zuros@seznam.cz 

                               

 
                 Řízené soutěže a řídící člen SK OLKSH: 
 
 
LL iiggaa  OOlloommoouucckkééhhoo  kkrr aajj ee  ((LL OOLL KK   ))::   
 
muži    :             Vladimír Nastoupil  702 078 037 

mladší dorostenci  :  Ing. Pavel Spurný   731 426 524 

starší žáci   :  Ing. Pavel Spurný   731 426 524 

mladší žáci   :             Vladimír Nastoupil  702 078 037 

mladší žactvo   :   Vladimír Nastoupil  702 078 037 
 
 
 



 

 2 

II..        RR  OO  ZZ  PP  II  SS  
 

Kr a jskýc h  sou těž í   
 

 
Rozpisy soutěží jsou základními úplnými dokumenty obsahující provádění 
ustanovení a způsoby konání jednotlivých soutěží daného soutěžního ročníku 
s uvedením herního průběhu, počtu družstev, finančního průběhu, možnosti 
námitek. 
 
 
Soutěž          Kategorie       Označení Působnost  Počet 
             skupiny                   účastníků 
  
Liga Olomouckého kraje muži   OA  mezikrajská  10 
 
Moravská liga  mladší dorostenci OB  mezikrajská  10 
 
Liga Olomouckého kraje starší žáci  OC  krajská    9 
     
Liga Olomouckého kraje mladší žáci  OD  krajská    8 
 
Liga Olomouckého kraje mladší žactvo OE  krajská    8 
     
 
Miniházená 4 + 1  minižactvo starší   krajská  13 
    minižactvo mladší   krajská  15 
 
 
  
Tento rozpis je určen: 
 

• Oddílům hrajícím soutěže řízené Olomouckým krajským svazem házené  
• rozhodčím uvedeným na listinách OLKSH a ČSH řídících výše uvedené soutěže 
• všem orgánům OLKSH, ZKSH, JMKSH, KSHV a ČSH 
• soutěže miniházené 4 + 1 budou upraveny samostatným rozpisem viz dále 

  



 

 3 

IIII..      VV  šš  ee  oo  bb  ee  cc  nn  áá      čč  áá  ss  tt  
 
 
1 .  S y s t é m  so u t ě ž í  
 
Výše uvedené soutěže řízené Soutěžní komisí Exekutivy OLKSH jsou soutěže dlouhodobé, 
hrané dvoukolově systémem každý s každým, doma-venku, vyjma soutěží mladšího 
žactva.  
V soutěžích OLKSH uvedených níže mohou startovat dvě družstva jednoho oddílu/klubu. 
 
LOLK muži – hraje se dlouhodobě dvoukolově systémem každý s každým, doma-venku. 
 
Moravská liga mladší dorost – hraje se dlouhodobě dvoukolově systémem každý 
s každým, doma-venku. 
 
LOLK starší žáci – hraje se dlouhodobě dvoukolově systémem každý s každým, doma-
venku. Nejlepší družstva po podzimní části si zajistí účast v Žákovské lize v počtu dle 
rozpisu ŽL. 
 
LOLK mladší žáci – hraje se systémem každý s každým jednokolově na podzim, plus 
rozdělená odvetná nadstavba. Poslední družstvo bude pro jarní část nahrazeno prvním 
družstvem soutěže mladšího žactva. Jarní část bude odehrána obdobným způsobem.  
 
LOLK mladší žactvo – hraje se systémem každý s každým jednokolově na podzim, plus 
rozdělená odvetná nadstavba. První družstvo soutěže nahradí pro jarní část poslední 
družstvo v soutěži mladších žáků. Jarní část bude odehrána obdobným způsobem.  
 
Starší žačky – hrají Zlínskou ligu starších žaček. Nejlepší družstva OLKSH po podzimní 
části si zajistí účast v Žákovské lize v počtu dle rozpisu ŽL. 
 
2 .  Ú h r a d a  n á k l a d ů  a  o d m ě n  r o z h o d č í c h  
 
Družstva startují na vlastní náklady. Úhrada odměn delegovaných rozhodčích se provádí 
podle Ekonomické směrnice ČSH ze dne 17.5.2014. 
 
Výše odměny v soutěžích řízených OLKSH 
 
1.  Rozhodčím náleží v soutěžích řízených a organizovaných OLKSH za jedno utkání 

odměna: 
  
Mistrovské soutěže řízené krajskými svazovými orgány: 

 –  LOLK dospělých         300,- Kč 
 –  Moravská liga mladšího dorostu       250,- Kč 
 –  LOLK staršího žactva           200,- Kč 
 –  LOLK mladšího žactva           150,- Kč 
    
2.  Stravné (Vyhláška č. 242/2014 Sb. platná k 1.1.2015) 

 –  5 -12 hodin            69,- Kč 
 –  déle než 12 až do 18 hod.         104,- Kč 
 –  déle než 18 hod.         163,- Kč 



 

 4 

 
3. Cestovné 
    Příspěvek na cestovné při prokazatelné a ekonomické cestě autem činí 5 Kč/km. 
 

4. Poštovné (k 1.2.2015) 
- Doporučené psaní standard 50g/100g     34,- Kč / 37,- Kč 

 
3 .  S t a r t o v n é  v  so u t ě ž í c h  (S Ř H č l .  1 6 )  
 
Startovné v soutěžích řízených OLKSH za jedno družstvo: 
 
Muži   -     1500,- Kč 
Dorost  -   700,- Kč 
Žactvo   -         400,- Kč 
Minižactvo  -    200,- Kč 
 
4 .  P o ř a d a t e l  u t k á n í  (S Ř H  č l .  2 7 )  
 
Pořadatele utkání určuje Rozpis soutěže, ale zpravidla je to klub uvedený v rozlosování 
mistrovských utkání v Rozpise soutěže na prvním místě. Pořadatel utkání nese plnou 
odpovědnost za bezpečnost hráčů, rozhodčích, oficiálních delegovaných zástupců ČSH  
a OLKSH. Pořadatel nese plnou odpovědnost za bezpečnost diváků a za to, že nebude 
překročena oficiální kapacita hlediště. 
 
5 .  R o z l o so v á n í  
 
Rozlosování provedla Soutěžní komise OLKSH na svém zasedání dne 19.6.2014 a 
15.1.2015 v souladu s ustanoveními SŘH čl. 5. 
 
6 .  P o s t u p y ,  se s t u p y ,  t i t u l y  
 
Postupy, sestupy SŘH čl. 6, 7, 8, 9 

Mezikrajská soutěž LOLK mužů – vítěz/nejlepší družstvo OLKSH postupuje do II. ligy 
mužů SM, vítěz/nejlepší družstvo ZKSH postupuje do II. ligy mužů JM. 
V případě, že vítězové postoupit nemohou nebo nárok na postup neuplatní, přechází 
právo postupu na druhé družstvo z kraje/krajů v konečném pořadí soutěže. 

Moravská liga mladších dorostenců – dvě družstva postupují do 2. ligy mladších 
dorostenců skupina Morava (nejlepší družstvo OLKSH a nejlepší družstvo ZKSH+JMKSH).   

Vítězové olomouckých krajských lig získávají titul Přeborník Olomouckého kraje pro rok 
2015.  
První tři družstva LOLK v kategoriích staršího a mladšího žactva budou po skončení 
soutěží odměněna medailemi. Každé družstvo obdrží 16 medailí (14 pro hráče + 2 pro 
realizační tým). 
Z výše uvedených soutěží LOLK se nesestupuje. 
 
 
 
 



 

 5 

7 .  T e r m í n o v á  l i s t i n a  
 

7.1  Termínová listina 2014/2015   

        
                                                         P O D Z I M    

Hrací termín Muži 
Mladší 
dorost  Starší žáci Mladší žáci 

Mladší 
žactvo 

6.- 7.9.2014 1 1  1 1 1 

13.- 14.9.2014 2 2  2 2 2 

20.- 21.9.2014 3 3  3 3 3 

27.- 28.9.2014 4 4  4 4 4 

4.- 5.10.2014 5 5  5 5 5 

11.- 12.10.2014 6 6  6 6 6 

18.- 19.10.2014 7 7  7 7 7 

25.- 26.10.2014 8 8  - - - 

1.- 2.11.2014 9 9  8 Nad1 Nad1 

8.- 11.11.2014 NT  10  9 Nad2 Nad2 

15.- 16.11.2014 - 11  NT Nad3 Nad3 

22.- 23.11.2014 - NT  - NT NT 

29.- 30.11.2014 - -  - - - 

       
 
       

 

                                                         J A R O    
 

Hrací termín Muži 
Mladší 
dorost  Starší žáci Mladší žáci Mladší žačky 

28.- 29.3.2015 10 12  10 1 1 

4.- 5.4.2015 (velikonoce) - -  - - - 

11.- 12.4.2015  11 13  11 2 2 

18.- 19.4.2015 12 14  12 3 3 

25.- 26.4.2015 13 15  13 4 4 

2.- 3.5.2015 14 16  14 5 5 

9.- 10.5.2015 15 17  15 6 6 

16.- 17.5.2015 16 18  16 7 7 

23.- 24.5.2015 17 19  - - - 

30.- 31.5.2015 18 20  17 Nad1 Nad1 

6.- 7.6.2015 NT 21  18 Nad2 Nad2 

13.- 14.6.2015 - 22  NT Nad3 Nad3 

20.- 21.6.2015 - -  - - - 

       

       
 
 
 



 

 6 

TERMÍNOVÁ LISTINA MLÁDEŽE 2014-2015 
 
ŽÁKOVSKÁ LIGA 
Přihlášky všech zájemců o účast v ŽL 31. 10. 2014 
KSH hlásí přímo postupující (1 družstvo) nejpozději do 23. 11. 2014 
Kvalifikace     06. – 07. 12. 2014  sobota nebo neděle 
1. kolo     17. – 18. 01. 2015  sobota nebo neděle 
2. kolo     07. – 08. 02. 2015  sobota nebo neděle 
3. kolo        28. 02. – 01. 03. 2015  sobota nebo neděle 
4. kolo     21. – 22. 03. 2015  sobota nebo neděle 
5. kolo     11. – 12. 04. 2015  sobota nebo neděle 
6. kolo     02. – 03. 05. 2015  sobota nebo neděle 
 
KEMPY HÁZENKÁŘSKÝCH NADĚJÍ 
Dívky     22. 01 –  25. 01. 2015 (Nymburk) čtvrtek - neděle 
Chlapci    29. 01. – 01. 02. 2015 (Nymburk)    čtvrtek - neděle 
 
FINÁLE NOVINÁŘSKÉHO KALAMÁŘE 
Obě kategorie     27. – 29. 05. 2015     středa - pátek 
(místo bude upřesněno) 
 
HÁZENKÁŘSKÝ DESETIBOJ 
Regionální kvalifikace musí být odehrána do 31. 3. 2015 
Dívky     05. – 07. 06. 2015    pátek - neděle 
(místo bude upřesněno) 
Chlapci    05. – 07. 06. 2015    pátek - neděle 
(místo bude upřesněno) 
 
KONFERENCE MLÁDEŽE 10. – 11. 01. 2015    sobota - neděle 
 
(místo bude upřesněnou základě VŘ) 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 7 

II  II  II  ..      TT  ee  cc  hh  nn  ii  cc  kk  áá      čč  áá  ss  tt  
 
 
8 .  P ř e d p i sy  
 
8.1. Hraje se podle pravidel házené IHF platných od 1.7.2010, legislativních předpisů 
ČSH platných k 1.7.2014 a podle všech ustanovení tohoto Rozpisu soutěží.  
V utkáních soutěží řízených tímto rozpisem může za družstvo nastoupit nejvýše 14 hráčů.  
 
8.2. Úprava pravidel o time-outu družstva (Team Time-out) 

Text pravidla 2:10  

2:10 Každé družstvo má nárok na tři time-outy družstva (“Team Time-out”) v délce 
jedné minuty během řádné hrací doby utkání. Družstvo si však může vyžádat nejvýše 
dva time-outy družstva v průběhu jednoho poločasu utkání a nejvýše jeden time-out 
družstva v posledních 5 minutách řádné hrací doby utkání. Time-out družstva nemůže 
být udělen v případném prodloužení utkání. (Vysvětlivka č. 3) 

Úprava Vysvětlivky 3 pravidel:  

Družstvo žádá o time-out pomocí zelené karty postupem (nezměněným) uvedeným níže 
ve Vysvětlivce 3 pravidel. Pro každé družstvo musí být k dispozici 3 zelené karty 
označené velkými symboly T1, T2 a T3. Do prvního poločasu dostanou funkcionáři 
družstva karty označené T1 a T2. Do druhého poločasu pak funkcionáři dostanou kartu 
označenou T3, a navíc – pouze v případě, že v prvním poločase využili jen 1 nebo žádný 
time-out – kartu T2. 
V posledních 5 minutách utkání je však dovoleno mít pouze 1 time-out pro každé  
z družstev. Pokud si tedy družstvo vyžádá svůj první time-out ve druhém poločase – 
standardně použitím karty T2 - v čase 55:00 či později (obdobně při zkrácené hrací době 
v posledních 5 minutách), nemůže již použít kartu T3 a musí ji také odevzdat 
časoměřiči/zapisovateli. 
Pro 3 time-outy družstva podle nového pravidla 2:10 (viz článek 8) musí být obě 
družstva vybavena třemi zelenými kartami s označením T1, T2, T3, které zajistí pořadatel 
utkání. 
Pokud formulář zápisu obsahuje pro uvedení časů čerpání team-time outů jen 2 
připravená pole, uvede zapisovatel čas třetího TTO daného družstva do volného místa 
pod první a druhý TTO. 
 
9 .  S t a r t u j í c í  h r á č i  (S Ř H č l .  1 2 )  
 
9.1.  soutěže dospělých 

dospělí    - starší 19 let, tj. ročník 1995 a starší 
+ hráči nejbližší nižší věkové kategorie – starší dorost (1996-1997), 
 
9.2.  soutěže dorostu 

starší dorost   - mladší 19 let, tj. ročníky 1996 a 1997 
+ hráči nejbližší nižší věkové kategorie – mladší dorost (1998-1999), 
mladší dorost   - mladší 17 let, tj. ročníky 1998 a 1999 
+ hráči nejbližší nižší věkové kategorie – starší žactvo (2000-2001) 
 
 



 

 8 

9.3.  soutěže žactva 

starší žactvo   - mladší 15 let, tj. ročníky 2000 a 2001 
+ hráči nejbližší nižší věkové kategorie – mladší žactvo (2002-2003) 
mladší žactvo   - mladší 13 let, tj. ročníky 2002 a 2003 
+ hráči nejbližší nižší věkové kategorie – minižactvo/mini 4+1 starší (2004-2005) 
V této kategorii jsou povolena smíšená družstva u oddílů/klubů, která nemají družstva 
v chlapecké i v dívčí kategorii. 
minižactvo/mini 4+1 starší  - mladší 11 let, tj. ročníky 2004 a 2005 
+ hráči nejbližší nižší věkové kategorie –  
předžactvo/mini 4+1 mladší (2006-2007) 
V této kategorii jsou povolena smíšená družstva u oddílů/klubů.  
Pro úhradu IS je rozhodující datum narození 1. 7. 2003. 
Hráč, který v průběhu soutěžního ročníku dovrší věkovou hranici pro přechod do vyšší 
věkové kategorie, může soutěž dohrát! 
 

Běžný start o dvě kategorie není povolen! 
 
K utkání mohou nastoupit pouze hráči, kteří jsou za dané družstvo řádně registrováni dle 
Registračního řádu (RŘH) nebo mají v daném klubu limitovaný přestup či hostování 
podle Přestupního řádu (PŘH) platného od 1. 6. 2014. Za start hráčů je plně odpovědný 
oddíl či klub. Registrace pro soutěže minižactva není podmínkou. 
 
1 0 .  P o d m í n k y  s t a r t u  v  so u t ě ž í c h  Č S H  
 
10.1.  Všeobecné podmínky (SŘH čl. 15) 
 
10.2.  Základní vybavenost (SŘH čl. 17) 

Družstva hrají svá domácí - pořadatelská utkání na hracích plochách sportovních hal 
nebo regulérních venkovních hřištích v místě uvedeném oficiálně v přihlášce do soutěže. 
Změnu tohoto místa během jednoho soutěžního ročníku (i na jednotlivá utkání!!) musí 
schválit řídící orgán! 
Družstva hrající na venkovním hřišti mohou pro případ nepříznivých klimatických 
podmínek zajistit sportovní halu v místě nebo nejbližším okolí. 
Další možnosti hry v halách: 

� rozhodčí uzná terén za neregulérní; domácí oddíl má k dispozici halu a hostující 
družstvo vhodnou obuv – není nutný souhlas řídícího orgánu, 

� oddíly se předem dohodnou na sehrání utkání v hale – uvedenou dohodu zašlou 
včas řídícímu orgánu (není třeba souhlasu), 

� terén regulérní, ale oddíly se na místě dohodnou o sehrání utkání v hale, rozhodčí 
před utkáním nechají potvrdit dohodu odpovědnými vedoucími obou družstev do 
zápisu (není třeba souhlasu řídícího orgánu). 

 
10.3.  Dresy (SŘH čl. 23) 

Každé družstvo je povinno mít dvě barevně rozdílné sady dresů. 
V soutěžích OLKSH v případě nutnosti rozlišit soupeře musí změnit dresy domácí 
družstvo. 
 
 
 
 
 



 

 9 

10.4. Zdravotnické vybavení  

Pořadatelský oddíl/klub je povinen zajistit:  
� zdravotní službu s vybavením pro první pomoc, 
� mít k dispozici vhodné prostory pro výkon antidopingové kontroly, 
� v blízkosti hrací plochy dostatečně vybavenou lékárničku. 

 
Vybavení lékárničky s obsahem: 

� povinným: 
Septonex spray, Opthal s vaničkou nebo Opthalmoseptonex, Framykoin zásyp, 

sterilní gáza, obinadla -10 ks různých velikostí, elastická obinadla - 3 ks, leukoplast, 
rychloobvaz (Spofa 10 ks), třírohý šátek, dřevěná špachtle, gumové škrtidlo, dlahy na 
zlomeniny, záznamník s tužkou. 

� doporučeným navíc: 
  buničitá vata, obvazová vata, Ketazon comp.mast, Akutol spray, Acylpyrin, 
pinzeta, teploměr lékařský, Framykoin mast, mýdlo, kartáček, ručník, nůžky. 
 
1 1 .  N á l e ž i t o s t i  d r u ž s t e v  (S Ř H  č l .  1 9 )  
 
Za náležitosti každého družstva zařazeného do soutěže se považují: 

a) registrace klubu dle RŘ ČSH 
b) zdravotní prohlídky všech hráčů nastupujících k utkáním 
c) zaplacení individuálního startovného -  viz. Zásady IS 
d) soupiska družstva nejvyšší soutěže každé kategorie, ve které má klub dvě a více 

družstev v soutěži 
e) dodržení licenční politiky svazu 
f) odpovědná osoba starší 18-ti let u každého družstva mládeže při vedení utkání 

 
11.1.  Zdravotní prohlídky 

Všichni hráči družstva musí mít lékařskou prohlídku ne starší jak 1 rok; potvrzení  
o platných zdravotních prohlídkách hráčů musí být k dispozici před každým utkáním. 

Potvrzení o zdravotní prohlídce musí obsahovat pro každého hráče tyto náležitosti: 
• jméno a příjmení hráče 
• datum narození 
• datum absolvování prohlídky 
• příjmení a podpis lékaře 
• razítko zdravotnického zařízení. 

Potvrzení o zdravotní prohlídce může mít formu: 
• kartičky / formuláře, které distribuuje ČSH; 
• lékařské zprávy či potvrzení v libovolném formátu; 
• seznamu více hráčů družstva s potvrzením bez jakýchkoli oprav či změn 

s výslovným uvedením formulace „Potvrzení o zdravotní prohlídce“. 

Hráče, který nepředloží před utkáním potvrzení o zdravotní prohlídce, nebo předloží 
potvrzení starší než 12 měsíců, rozhodčí nepřipustí k utkání. Prohlídka absolvovaná např. 
1.9.2013 platí naposledy 31.8.2014.  

Má-li rozhodčí pochybnosti o platnosti či správnosti předloženého potvrzení, hráče 
k utkání připustí, ale záležitost popíše do zápisu o utkání a v případě potřeby předmětné 
potvrzení nebo jeho kopii k zápisu přiloží a odešle řídícímu orgánu k rozhodnutí. 



 

 10 

Případný start hráče bez platné zdravotní prohlídky v utkání bude trestán hracími  
a disciplinárními důsledky, včetně potrestání rozhodčích. 
 
 
11.2. Soupisky družstev (SŘH čl. 21) 

Soupisky družstva nejvyšší soutěže, platné pro celý soutěžní ročník, zasílají ty oddíly, 
které mají v dané kategorii více družstev v soutěžích: 

a) V termínu nejpozději 1 den před sehráním prvního mistrovského utkání celého 
soutěžního ročníku kteréhokoliv družstva dané kategorie, zašle klub soupisku hráčů 
družstva nejvyšší soutěže příslušnému řídícímu orgánu. Opis soupisky musí zaslat na 
řídící orgány soutěží, v nichž startují jeho ostatní družstva této kategorie. 

b) Na soupisce mohou být pouze aktivní hráči mateřského klubu dané věkové kategorie. 
Hostující hráči na soupisce být nesmí; hráči na limitovaný přestup pak pouze ti, kteří 
mají limitovaný přestup do daného oddílu na celý soutěžní ročník. 

c) Hráči uvedení na soupisce musí nastoupit k více jak 60% utkání v každé části 
soutěže. Části soutěže jsou stanoveny v Rozpisu soutěže pro příslušný soutěžní 
ročník. 

d) Nenastoupení hráče a nesplnění výše uvedeného je nutné doložit lékařským 
potvrzením.  

 
Na soupisce musí být uvedeno 8 hráčů družstva nejvyšší soutěže.  
Jestliže má oddíl dvě a více družstev ve stejné soutěži dané věkové kategorie, 
musí mít každé družstvo svoji soupisku (minimálně 8 hráčů) a není možný 
pohyb hráčů mezi jednotlivými družstvy!! (platí i pro ty, co nebudou uvedeni 
na soupiskách, rozhodující je první start za to které družstvo v soutěži). 
Změnu soupisky je možné provést před zahájením jarní části soutěže. 
 
Upozornění! 

Dlouhodobá onemocnění, zranění doložená lékařským potvrzením či jiné 
závažné důvody nejsou bezprostředním důvodem měnit soupisku, za 
předpokladu, že hráč bude opět za družstvo startovat. Řídící orgán v průběhu 
soutěže změní soupisku na základě oprávněné žádosti klubu, hráč však již 
nesmí startovat za družstvo nejvyšší soutěže, jinak bude hráč a klub 
disciplinárně trestán. 
      

STK OLKSH musí zaslat soupisku: 
 
DHK Zora Olomouc - mladší žačky Zora a Holečkova 
TJ STM Olomouc   - starší žáci A a B, mladší žáci 2002 a 2003 
SK Velká Bystřice   - mladší žáci A a B 
SK Žeravice    - mladší žáci 
TJ Tatran Litovel   - muži A 
TJ Sokol Nové Veselí  - mladší dorost A 
DTJ Polanka nad Odrou  - mladší dorost A 
TJ Cement Hranice  - mladší žáci A 
 
 
 
 
 
 



 

 11 

11.3.  Licenční politika ČSH – Licenční řád ČSH 

Oddíly, kluby jsou povinny respektovat licenční politiku ČSH – mít kvalifikované trenéry 
pro přihlášená družstva v soutěžích se všemi případně následnými povinnostmi dle 
Licenčního řádu platného od 1. 7. 2013. Trenér s platnou licencí může v utkání současně 
vykonávat funkci ZVD, do zápisu o utkání se uvede jen jako ZVD. 
 
Pro soutěžní ročník 2014 - 2015 dle Licenčního řádu platí, že musí být  

� u všech soutěží OLKSH nejméně trenér licence C, 
� za nesplnění výše stanovených požadavků musí klub zaplatit nevratný poplatek, 
� u družstva mládeže při vedení družstva v utkání musí být zodpovědná osoba starší 

18-ti let. 
 
V případě, že se družstvo mládeže dostaví k utkání bez odpovědné osoby starší 18 let, 
nebo tato osoba nebude vlastnit platný registrační průkaz funkcionáře či hráče, utkání se 
nesmí odehrát a oddíl bude potrestán za zavinění nesehrání utkání podle platných 
předpisů. 
 
Na základě článku V, odst. 7, Licenčního řádu stanovuje Exekutiva OLKSH jednorázový 
poplatek za nedodržení stanovené minimální licence trenéra v soutěžích řízených OLKSH 
pro ročník 2014-2015: 

- poplatek za nedodržení minimální licence    1.000 Kč 
 
V případě úhrady jednorázového poplatku za nedodržení stanovené minimální licence 
trenéra pro ročník 2014-2015 klub již neplatí poplatky za neúčast trenéra na utkání.  
 
Na základě článku V, odst. 7, Licenčního řádu stanovuje exekutiva OLKSH jednorázový 
poplatek za neúčast trenéra na utkání v soutěžích řízených OLKSH pro ročník 2014-2015: 

- poplatek za neúčast trenéra na utkání        70 Kč 
 
Poplatek za neúčast trenéra na utkání se neplatí za první dvě porušení v rámci 
soutěžního ročníku a dané soutěže. V případě třetího a dalšího porušení se budou tyto 
poplatky sčítat zpětně za veškerá porušení v rámci soutěžního ročníku a dané soutěže. 
 
1 2 .  N á l e ž i t o s t i  j e d n o t l i v c ů  (S Ř H č l .  2 4 )  
 
Všichni hráči a hráčky, jakož i ostatní funkcionáři zúčastnění na mistrovských utkáních  

� m u s í vlastnit platný registrační průkaz dle RŘH !  
� m u s í mít zaplacené individuální startovné pro ročník 2014-15, což bude 

kontrolováno přes systém Handball Net (viz Zásady IS).  
Jmenovité označení IS pro jednotlivé hráče provádí pracovník klubu. 
Start hráče bez zaplaceného IS je neoprávněný a má za následek hrací 
důsledky: výsledek dosažený na hřišti bude zachován, avšak družstvu 
bude po skončení soutěže odečten 1 bod, v opakovaném případě 2 body. 
Odpovědný vedoucí družstva bude vystaven disciplinárnímu řízení. 

Odpovědnost za předkládání registračních průkazů sportovců i funkcionářů a potvrzení  
o zdravotním stavu sportovců má zodpovědný vedoucí družstva. Družstva předkládají 
pouze průkazy aktérů uvedených v zápise. 
Hráči a hráčky musí mít lékařskou prohlídku ne starší jak 1 rok – SŘH čl. 20. 
Potvrzení o platných zdravotních prohlídkách hráčů musí být k dispozici před každým 
utkáním.  



 

 12 

 

Potvrzení musí obsahovat jméno hráče, datum narození, 
razítko zdravotnického zařízení a podpis lékaře, který prohlídku provedl. 

 
Konfrontace – případná kontrola totožnosti se provádí dle SŘH čl. 33 
 
 
 
 
1 3 .  Hr a c í  d o b a  
 
 muži, ženy, dorost  - 2x 30 minut s 10 minutovou přestávkou 

starší žáci, žákyně  - 2x 25 minut s 10 minutovou přestávkou 
mladší žáci, žákyně  - 2x 20 minut s 10 minutovou přestávkou 

 minižactvo    
- při účasti 3 družstev na turnaji 2x 12 minut s 5 minutovou přestávkou 
- při účasti 4 družstev na turnaji 2x 10 minut s 5 minutovou přestávkou 
- při účasti 5 družstev na turnaji 2x   8 minut s 5 minutovou přestávkou 

 
 
1 4 .  Hr a c í  t e r m í n y  (S Ř H č l .  1 4 )  
 
Hracími dny jsou sobota a neděle, začátky utkání musí odpovídat ustanovením čl. 14 
SŘH. 
Kluby jsou povinny před zahájením soutěže nahlásit hrací termíny a časy, tak aby mohly 
být uvedeny v Rozpisu soutěže; jinak musí postupovat dle čl. 25 SŘH. 
Termíny utkání schvaluje řídící složka soutěže. Termíny jsou uvedené v termínové listině 
a rozpisu soutěže a jsou závazné pro všechny kluby, jejichž družstva startují v soutěži  
a rozhodčí. 
Řídící orgán má v mimořádných a odůvodněných případech právo provádět změny 
v termínové listině! 

Na základě souhlasu soupeře a po schválení řídícím orgánem lze utkání 
v souladu s čl. 13 SŘH předehrát, a to i v jiné dny. 
 
1 5 .  H l á še n í  u t k á n í  (S Ř H č l .  2 5 ,  2 6 )  
 
1. Hlášení utkání se neprovádí, pokud hrací termíny a hrací časy jsou uvedeny v Rozpisu 

soutěží. 
V případě, že pořadatel utkání bude uvedený (bezhlášenkový i hlášenkový) termín 
utkání (den i čas) měnit, provede hlášení změny utkání.  
Každou hlášenou změnu musí schválit řídící orgán. 
Změna hracího termínu v době kratší než řádné době 10 dnů před 
utkáním, musí mít dohodu obou soupeřů s hlášenou změnou. 

2. Hlášení změny obsahuje: 
a. označení utkání, 
b. jména soupeřů, když na prvním místě je uveden pořádající klub, 
c. jména rozhodčích, 
d. místo utkání, 
e. den a čas začátku utkání. 

3. Hlášení utkání hostujícímu klubu provádí pořadatel utkání. Za řádné hlášení utkání je 
považováno hlášení doručené aktérům utkání (hostujícímu družstvu i rozhodčím) a na 



 

 13 

OLKSH nejpozději 10 dnů před utkáním. V případě družstev z jiných krajských svazů 
se hlášení zašle v kopii i na příslušný KSH (ZKSH, JMKSH, MSKSH, KSH Vysočina). 

4. Hlášení provedená pořadatelem utkání doporučenou poštou, faxem, e-mailem  
(u hlášenky e-mailem je povinnost zpětné odezvy – tj. potvrzení přijetí zprávy 
nejpozději do 48 hod. V případě, že nebude přijetí do 48 hod. pořadateli potvrzeno, 
je povinností pořadatele provést telefonickou kontrolu a to nejpozději 5 dnů před 
termínem sehrání utkání), musí být zaslána na OLKSH pro kontrolu souhlasnosti. 

5. Každé hlášení utkání znamená provedení změn v utkání ředitelem soutěže a má za 
následek příp. náhradní delegaci rozhodčích, včetně prošetření důvodů hlášené 
změny termínu. 

6. Každé hlášení změny termínu utkání (mimo stanovený hrací termín) je 
spojené s poplatkem 200,- Kč. Tento poplatek musí být zaslán současně 
s hlášením (oddíl zašle nebo naskenuje doklad o zaplacení nebo vydání 
příkazu k zaplacení). Poplatky se zasílají na účet ČSH Praha, č. účtu: 
1730408504/0600, VS 300662 a SS (poslední trojčíslí registračního čísla 
oddílu). Při nedodržení tohoto ustanovení nebude změna soutěžní komisí 
schválena. 

7. Vzniknou-li hostujícímu klubu vinou pozdního hlášení prokazatelné dodatečné výlohy, 
které nebudou pořádajícím klubem vyrovnány, pak řídící orgán soutěže určí finanční 
odškodnění. 

 
1 6 .  Ř í z e n í  u t k á n í  
 
16.1.  Delegovaní rozhodčí (SŘH čl. 34) 
 
1. Všechna utkání, s vyjímkou utkání minižactva 4+1, jsou řízena dvojicemi rozhodčích.  
2. Na utkání 4+1 zajišťuje rozhodčí domácí oddíl. 
3. Delegovanými rozhodčími jsou rozhodčí s platnou licencí rozhodčího ČSH, kteří byli 

k řízení utkání delegováni příslušnou odbornou komisí. 
4. Proti delegaci rozhodčích nelze podávat námitky. 
5. Proti výkonu rozhodčích lze vznášet námitky pouze tehdy, když rozhodčí hrubě 

porušují ustanovení pravidel házené IHF, SŘH nebo Rozpisu soutěže. 
 
16.2.  Nedostavení se delegovaných rozhodčích (SŘH čl. 35) 
 
1. Nedostaví-li se delegovaní rozhodčí do konce čekací doby a obě družstva jsou 

přítomna, je povinností družstev utkání odehrát. 
2. Nedostaví-li se delegovaní rozhodčí do konce čekací doby, musí se odpovědní vedoucí 

obou družstva shodnout na jiném rozhodčím a utkání odehrát. 
3. Jsou-li na hřišti přítomni jiní rozhodčí, musí převzít řízení utkání. V případě přítomnosti 

více rozhodčích přísluší přednostní právo řídit utkání rozhodčím s vyšší licencí, popř. 
řídících vyšší soutěž. Mají-li stejnou licenci, rozhodne dohoda obou odpovědných 
vedoucích družstev nebo jejich los. 

4. Jiní rozhodčí mohou utkání řídit jen po předložení platného registračního průkazu 
s uvedením platné licence. 

5. V případě, že se dostaví jeden z dvojice delegovaných rozhodčích, řídí utkání sám, 
bez čekací doby. Dostaví-li se druhý rozhodčí během utkání, ujímá se řízení ihned. 

6. Dostaví-li se do zahájení druhého poločasu delegovaný rozhodčí, přebírá okamžitě 
řízení utkání sám. V případě, že se delegovaný rozhodčí dostavil až během druhého 
poločasu, utkání dokončují jiní rozhodčí. 



 

 14 

7. V případě, že některý z dvojice rozhodčích nemůže utkání dořídit, rozhodčí utkání 
přeruší, oznámí to zodpovědným vedoucím a utkání dokončí zbývající rozhodčí sám. 

8. V případě, že nemůže utkání dokončit žádný z delegovaných rozhodčích, postupuje se 
stejně jako při nedostavení se rozhodčích. 

9. Není-li na hřišti žádný rozhodčí, musí utkání řídit jeden z trenérů nebo vedoucích 
družstev obou klubů, kteří jsou uvedeni v zápise o utkání (dále jen laický rozhodčí). 

10. O tom, kdo bude utkání řídit, rozhodnou mezi sebou zodpovědní vedoucí družstev, 
případně los. Tato dohoda, podepsaná zodpovědnými vedoucími obou družstev, musí 
být uvedena do zápisu o utkání. Zápis o utkání je směrodatný pro řídící orgán a za 
jeho řádné odeslání v tomto případě ručí pořádající klub.  

11. V každém případě bude utkání odehráno jako mistrovské. 
12. Zahájí-li utkání laický rozhodčí a dostavil-li se během utkání delegovaný rozhodčí, 

převezme tento řízení ihned a utkání dokončí. 
13. Jiní rozhodčí i laický rozhodčí mají všechny povinnosti a práva delegovaných 

rozhodčích. Nemusí však utkání řídit v předepsaném úboru. 
14. V žádném případě nemůže řídit utkání divák nebo jiná osoba neuvedená v tomto 

článku. 
 
16.3.  Rozhodčí (SŘH čl. 38) 

1. Delegaci na jednotlivá utkání oznámí KR přímo rozhodčím, a to buď poštou, faxem 
nebo e-mailem. Delegace může být provedena samostatným hlášením na utkání resp. 
vystaveným komisí rozhodčích. 

2. Všichni delegovaní rozhodčí jsou po obdržení delegace povinni obratem potvrdit 
převzetí delegace a akceptování delegace (tel., fax, e-mail), a to u všech forem 
sdělení delegace s výjimkou delegací uvedených v Rozpise soutěže. Nepotvrzení 
delegace na utkání některým z rozhodčích znamená odmítnutí delegace a má za 
následek náhradní delegaci, včetně prošetření odmítnutí. Omluva (mimo případy 
„vyšší moci“) je možná do tří dnů před termínem delegace. 

3. Rozhodčí jsou povinni: 
� dostavit se k utkání v souladu se soutěžním řádem, nejpozději však tak, aby 

nezpůsobily zpoždění začátku utkání 
� kontrolovat registrační průkazy hráčů a funkcionářů včetně hlavního pořadatele, 

zapisovatele a časoměřiče 
� kontrolovat lékařské prohlídky hráčů ve smyslu článku 11.1; do zápisu o utkání 

uvést případné nesrovnalosti 
� kontrolovat platnost trenérských licencí a jejich neplatnost uvést do zápisu  

o utkání. 
� vlastnoručně podepsaný originál zápisu o utkání včetně zprávy rozhodčího o utkání 

odeslat doporučeně první pracovní den po utkání na adresu: OLKO ČUS, OLKSH, 
Legionářská 12, 772 00 Olomouc. 

� rozhodčí se omlouvají výhradně předsedovi KR OLKSH a obsazovacímu referentovi 
panu Vladimíru Nastoupilovi na jeho e-mail vladimirnastoupil@seznam.cz, 
případně na tel.: 702 078 037. 

� Rozhodčí z jiných krajských svazů se omlouvají svému předsedovi komise   
  rozhodčích či obsazovacímu referentovi: ZKSH pan Petr Videcký,                           
  e-mail petr.videcky@gmail.com, tel. 603 468 238, JMKSH pan Michal Hanák,         
  e-mail hanysm@volny.cz, tel. 604 931 599, MSKSH pan Martin Kosa,                    
  e-mail martin.referee@seznam.cz, tel. 775 108 106, KSH Vysočina pan Josef  
  Holenda, e-mail holendapepa@seznam.cz, tel. 605 009 121.  



 

 15 

� požadavky oddílů na delegaci rozhodčích na turnaje a jiná nemistrovská utkání 
zasílají oddíly rovněž na adresu vladimirnastoupil@seznam.cz .  

  
NEPOVOLIT: 

- start hráčům a funkcionářům, kteří nesplňují podmínky startu 
 

       ODEBRAT RP: 
- ve všech případech, kdy potrestají hráče či funkcionáře trestem diskvalifikace se 

zvláštním hlášením řídícímu orgánu (D+ ve smyslu pravidel házené); 
- ve všech dalších případech mimořádného nesportovního chování nebo závažných 

přestupků hráčů a funkcionářů (např. mimo hrací dobu), které to vyžadují. 
 
       OZNÁMIT: 

- hlavnímu pořadateli všechny připomínky k organizaci a zajištění utkání, které 
budou uvedeny v zápise o utkání; 

- odpovědným vedoucím všechny připomínky, které budou uvedeny do zápisu; 
- odpovědným vedoucím obou družstev udělení přímé diskvalifikace, odebrání RP, 

vystavení člena družstva DŘ a případně připomínky druhého družstva, uváděnou 
do zápisu o utkání; vedoucí obou družstev potvrdí podpisem na zadní straně 
zápisu, že tyto informace obdrželi; 

- v případě vážného přestupku a odebrání RP sdělit tyto skutečnosti telefonicky 
nejbližší pracovní den předsedovi SK OLKSH. 

 
4. Sankce proti rozhodčím 

Nahodilé a neúmyslné technické chyby, kterých se rozhodčí dopustí především při 
organizaci utkání, v oblasti administrativy, dostavení se na utkání a omluv, a které 
nemají přímý vliv na samotné utkání, budou – pokud nepodléhají disciplinárnímu 
řízení – vyřízeny sankčním poplatkem ze strany rozhodčího v souladu se „Zásadami 
řízení sboru rozhodčích“ max. do uvedené výše: 

 a) chyby při převzetí a předání dokladů družstev  …= 100,- Kč 
 b) pozdní odeslání zápisu     …= 200,- Kč 

c) nesprávné vyplnění zápisu o utkání, 
chybně popsané tresty     …= 100,- Kč 

 d) nesprávný postup při odebrání RP   …= 200,- Kč 
 e) chyby ve vyúčtování (kromě napravení chyby)  …= 200,- Kč 
 f) nedostatečná a pozdní omluva z utkání   …= 200,- Kč 
 g) odmítnutí nominace při hlášené pohotovosti  …= 200,- Kč 
 h) pozdní příjezd na utkání     …= 100,- Kč 
 i) nedostavení se k utkání     …= 200,- Kč 
 j) nesplnění formálních požadavků pro účast 
  rozhodčího na utkání     …= 200,- Kč 
 k) jiné přestupky      …= 100,- Kč 
 

Sankční poplatky po projednání v KR OLKSH bude předepisovat přímo řídící složka 
soutěže. Neuhrazení sankčního poplatku ve stanovené lhůtě 10dnů od obdržení, 
bude mít za následek odvolání z řízení následujících utkání a disciplinární řízení. 

 
 
 
 
 



 

 16 

5. Pozorovatelé KR 
Na vybraná utkání může být krajským svazem nebo komisí rozhodčích stanoven 
pozorovatel KR, který plní následující úkoly 

- je povinen dostavit se k utkání 30 minut před jeho stanoveným začátkem, 
- představí se hlavnímu pořadateli a rozhodčím a dohlíží nad řádnou přípravou 

rozhodčích před utkáním, 
- sleduje z vhodného místa výkon rozhodčích v celém utkání, 
- po utkání zpracuje pozorovatel zprávu, kterou zašle předsedovi KR e-mailem 

do 3 dnů, ve které zhodnotí výkon rozhodčích. 
- podá zprávu řídícímu orgánu soutěže v případě mimořádných událostí, pokud 

k nim při utkání došlo. 
Zpráva pozorovatele KR může sloužit jako podkladový materiál při případném 
disciplinárním řízení aktérů utkání. 
Pozorovatelé nemají žádné rozhodovací pravomoci dle Pravidel házené či SŘH 
v daném utkání. Nemohou být ani součástí stolku časoměřičů. 
Náklady na pozorovatele KR hradí OLKSH. 
Pořádající klub je povinen umožnit pozorovatelům KR vstup do hlediště a zajistit mu 
vhodné a bezpečné místo pro pozorování utkání. 

 
16.4.  Zápisy o utkání (SŘH čl. 29) 

1. Zápisy o utkání musí mít k dispozici pořádající klub. Lze použít oficiální formuláře 
zápisů distribuované ČSH pro 14 nebo 16 hráčů nebo počítačovou verzi formuláře, 
která je k dispozici na webu CHF.cz v sekci „ke stažení“.  

2. Zápis o utkání musí být vyplněn čitelně tiskacím písmem nebo na počítači a 
zapisovatelem předložen rozhodčím utkání včetně registračních průkazů funkcionářů a 
pořadatelů nejpozději 45 minut před utkáním. Pořadí hráčů uvedených v zápise o 
utkání se zapíše u obou družstev vzestupně podle čísel dresů. 

3.  Správnost vyhotoveného zápisu o utkání ověří vedoucí družstev před utkáním 
vlastnoručními podpisy. Hráči na hostování nastupující do utkání musí být v zápise 
před jménem označeni „H“, cizinci písmenem „C“. 

4. Oddechový čas (Team-Time-out) 
Pro 3 time-outy družstva podle pravidla 2:10 (viz článek 8.2) musí být obě družstva 
vybavena 3 zelenými kartami s označením T1, T2, T3, které zajistí pořadatel utkání. 
Pokud starší formulář zápisu obsahuje pro uvedení časů čerpání team-time outů jen 2 
připravená pole, uvede zapisovatel čas třetího TTO daného družstva do volného místa 
pod první a druhý TTO. Čas se zapisuje ve formátu 0 až 60 minut, tedy např. 52:30. 

5. Po skončeném utkání musí být přední strana zápisu uzavřena ihned na hrací ploše 
podpisem vedoucích družstev, kteří tak potvrdí výsledek utkání, a následně nejdéle 
do 60 minut podpisem rozhodčích, případně dalšími podpisy vedoucích družstev na 
zadní straně zápisu.  

6. Uzavření zápisu spočívá ve vyplnění zápisu o utkání rozhodčími utkání na obou jeho 
stranách v celém rozsahu, včetně zprávy rozhodčích. Následně rozhodčí vyzvou 
odpovědné vedoucí obou družstev k případnému podpisu uvedených přímých 
diskvalifikací, důvodů odebrání RP nebo disciplinárního řízení, případně komentářů 
nahlášených vedoucími družstev. Na závěr rozhodčí podepíší zadní stranu zápisu a 
pořadatel utkání bezprostředně poté zajistí, aby kopii zápisu o utkání obdrželi vedoucí 
obou družstev. První kopie zápisu zůstává domácímu družstvu. Nejpozději s kopií 
zápisu převezmou vedoucí družstev také hrací doklady. 

7. Originál zápisu o utkání obdrží rozhodčí uvedený v rozpise na prvním místě (pokud se 
rozhodčí nedohodnou jinak), který jej zašle doporučeně první pracovní den na adresu 



 

 17 

OLKO ČUS, OLKSH, Legionářská 12, 772 00 Olomouc, doporučeně první pracovní den 
po utkání. Při nedostavení se rozhodčích zasílá zápis pořádající oddíl. 

8. Při zadávání zápisu klubovým redaktorem do Handball-netu je třeba 
dodržet pořadí hráčů tak, jak je na zápise o utkání (nikoliv podle abecedy). 
Povinností pořádajícího oddílu, resp. klubového redaktora Handball-netu, 
je vložit údaje o utkání do systému Handbal-net - modul soutěže, 
neprodleně po utkání, nejpozději první pracovní den po odehraném utkání 
do 18:00 hod.  

9.  V zápise musí být vyznačena trenérská licence u trenérů družstev. Pokud není trenér 
     uveden na zápise nebo nemá platnou licenci, je nutné uvést tuto skutečnost na zadní 
     straně zápisu. 
 
 
16.5.  Zapisovatel a časoměřič (SŘH čl. 41) 

Funkci zapisovatele a časoměřiče v utkání může vykonávat osoba starší 18-ti let, 
registrovaná v ČSH podle PŘ, ovládající pravidla házené a problematiku zápisu nebo 
rozhodčí, kterou určuje pořádající klub. 
Zapisovatel by měl mít během utkání k dispozici žlutou, červenou a zelenou kartu pro 
pomocnou signalizaci od stolku. 
Úkoly těchto funkcionářů jsou stanoveny SŘH čl. 41. 
Pro soutěže OLKSH platí, že: 

� časoměřič spolu se zapisovatelem nekontrolují nástup hráčů doplňujících družstvo 
(na plný počet 14) – odpovídají rozhodčí 

� časoměřič nekontroluje a nepíská vstup a odchod chybně střídajících hráčů – 
odpovídají rozhodčí 

� pořádající oddíl může sloučit funkci zapisovatele a časoměřiče 
� pořádající oddíl je povinen umožnit jednomu funkcionáři z družstva hostí 

(uvedeném v zápise) trvalou přítomnost u stolku zapisovatele po celé utkání, který 
kontroluje činnost zapisovatele a časoměřiče (měření času, provádění zápisu), 
nesmí však, stejně jako domácí, zasahovat do hry 

� družstvo hostí toto právo nemusí využít 
 
1 7 .  Z a j i š t ě n í  m i s t r o v sk ý c h  u t k á n í  
 
17.1.  Zajištění mistrovských utkání (SŘH čl. 28) 

Pořadatelská služba musí být řádně označena. Hlavní pořadatel je uveden v zápise  
o utkání (označen a předkládá registrační průkaz). Před utkáním se představí rozhodčím 
a domluví se s nimi na spolupráci 

� pořadatelská služba je ustanovena 
a) z hlavního pořadatele staršího 18 let 
b) nezbytného počtu členů pořadatelské služby složené z osob starších 18 let, pro 
hladký průběh utkání a pro bezpečnost všech aktérů utkání včetně diváků 

� hlavní pořadatel musí být registrovaným členem pořádajícího klubu 
� pořadatelská služba musí být sestavena z osob starších 18 let, musí znát své úkoly 

a povinnosti 
� všichni pořadatelé musí být označeni. Hlavní pořadatel je označen odlišně od 

ostatních pořadatelů, musí být uveden celým jménem v zápise o utkání a musí 
předkládat registrační průkaz. 

� za nedostatky v pořadatelské službě odpovídá v plném rozsahu hlavní pořadatel. 



 

 18 

� pořadatelská služba zajišťuje splnění všech příkazů hlavního pořadatele, 
delegovaných rozhodčích, příp. policie. 

 
17.2.  Míče 

Pro mistrovská utkání jednotlivých kategorií jsou stanoveny následující velikosti míčů: 
1. mladší žáci, mladší žačky, starší žačky  50 – 52    
2. starší žáci, mladší dorostenky   54 – 56 
3. mladší dorostenci      54 – 56 
4. starší dorostenci     58 – 60 
5. ženy       54 – 56 
6. muži       58 – 60 

 
 
 
17.3. Povinnosti klubů 

1. V halách a na sportovištích je zakázán prodej nápojů ve skleněných a plechových 
obalech. Takové nápoje není možné přinášet ani z venku. 

2. Každý domácí klub (pořadatel utkání) zodpovídá za ochranu vozidel rozhodčích 
(příp. je-li přítomen pozorovatele KR OLKSH) a hostujícího klubu, pokud k tomu byl 
jimi vyzván přímo na místě konání utkání.  

3. Poskytnout rozhodčím občerstvení ve formě nealkoholických nápojů. 
 
1 8 .  U m í s t ě n í  v  so u t ě ž i  (S Ř H č l .  4 4 )  
 
V případě shodnosti počtu bodů dvou nebo více družstev rozhoduje o umístění: 

a) větší počet bodů ze vzájemných utkání 
b) větší rozdíl branek ze vzájemných utkání 
c) větší počet vstřelených branek ze vzájemných utkání  
d) větší rozdíl branek ze všech utkání  
e) větší počet vstřelených branek ze všech utkání 
f) jiné rozhodnutí řídícího orgánu 
 

1 9 .  D i sc i p l i n á r n í  ř í z e n í  
 
Disciplinární komise OLKSH během soutěžního období zasedá vždy (v případě potřeby 
projednávání DŘ) ve čtvrtek od 16.00 hod. v budově OLKO ČUS, Legionářská 12, 
Olomouc – zasedací místnost v 1. patře. Budova se nachází za fotbalovým stadionem. 
 
19.1. Účast provinilce 

1. Dle DŘH čl. 12.7, 8 platí, je-li hráč, trenér či funkcionář, zúčastňující se soutěže, 
vykázán ze hry nebo dopustí-li se závažného provinění a je-li mu rozhodčími odebrán 
RP, má až do rozhodnutí disciplinárního orgánu pozastavenou činnost hráče či 
funkcionáře pro všechny soutěže! 

Pro trenéry to znamená, v souladu s DŘH čl. 21.2., že se nesmí během utkání 
pohybovat v prostoru, kde by mohli přímo ovlivňovat jakékoliv družstvo. 

 
2. Provinilec je povinen se k disciplinárnímu provinění vždy vyjádřit! Může tak učinit 

osobně na zasedání DK nebo písemně s výslovným souhlasem k projednání bez jeho 
účasti! 



 

 19 

3. Bez písemného vyjádření nebo účasti provinilce nebude DK případ projednávat. Není-
li DK k dispozici vyjádření (ústní či písemné) do 14 dnů, bude následně případ 
projednán bez něj.  

 Takovéto jednání může být v rámci DŘ posouzeno jako přitěžující okolnost. 
4. V souladu s DŘH čl. 14 je klub povinen se k provinění vyjádřit! Toto vyjádření musí 

být k dispozici DK do 14 dnů od zahájení disciplinárního řízení (odebrání RP). Může 
tak učinit osobně zástupce klubu na zasedání DK nebo písemně. Neučiní-li tak, bude 
klub potrestán pokutou za nezájem o DŘ. 

5. V případě rozhodčího je za účast odpověden provinilec sám. 
 
19.2. Poplatek z disciplinárního řízení 

Za projednání každého disciplinárního provinění se stanoví povinnost uhradit náklady 
disciplinárního řízení. Příslušný poplatek m u s í být zaplacen nejpozději do zahájení 
disciplinárního řízení. Nebude-li před zahájením jednání předložen doklad o zaplacení, 
provinění se neprojednává. Nebude-li poplatek za disciplinární řízení zaplacen do 14 dnů 
od zahájení disciplinárního řízení, bude klub potrestán za nezájem o disciplinární řízení 
pokutou! 

  
 
 

DDiisscciipplliinnáárrnníí  ppoossttiihhyy  bbeezz  ddiisscciipplliinnáárrnnííhhoo  řříízzeenníí  
 
19.3. Disciplinární postihy za přímou diskvalifikaci 

Disciplinární postihy za přímou diskvalifikaci hráče (není to diskvalifikaci za třetí 
vyloučení) 
a) Za druhou přímou diskvalifikaci, kterou obdrží hráč v  soutěži jednoho ročníku, je 

automaticky bez disciplinárního řízení trest – nepodmíněné ZZČ na 1 utkání. 
b) Hráč, který v průběhu soutěžního ročníku obdrží třetí přímou diskvalifikaci, má 

automaticky bez disciplinárního řízení trest – nepodmíněné ZZČ na 2 utkání. 
c) Hráč, který v průběhu soutěžního ročníku obdrží čtvrtou a další přímou diskvalifikaci 

již podléhá disciplinárnímu řízení. 
Disciplinární postihy za přímou diskvalifikaci funkcionáře. 
a) Za každou přímou diskvalifikaci, kterou obdrží funkcionář v soutěži jednoho ročníku 

má automaticky bez disciplinárního řízení trest – ZVF na 1 utkání, podmíněně 
odložené na dobu 3 měsíců. 

b) Funkcionář, který v průběhu soutěžního ročníku obdrží druhou přímou diskvalifikaci, 
automaticky bez disciplinárního řízení dostává trest – nepodmíněně ZVF na 1 utkání. 

c) Funkcionář, který v průběhu soutěžního ročníku obdrží třetí a další přímou 
diskvalifikaci již podléhá disciplinárnímu řízení. 

 
Za sledování a vedení přehledu udělených diskvalifikací je zodpovědný oddíl. Ten si 
předmětný stav počtu diskvalifikací konzultuje s řídícím orgánem soutěže. 
Automatický trest se týká vždy následujícího mistrovského utkání družstva. V případě 
nedodržení tohoto ustanovení bude proti hráči či funkcionáři a proti oddílu zahájeno 
disciplinární řízení za porušení ustanovení SŘH o startu během nepodmíněného ZZČ či 
ZVF. 
Udělené diskvalifikace hráčům i funkcionářům v různých soutěžích se hodnotí samostatně 
pro každou soutěž zvlášť.  
Přímá diskvalifikace (s odebráním RP) vedoucí k následnému přímému disciplinárnímu 
řízení se do tohoto přehledu nezapočítává. 



 

 20 

 
19.4. Pokuty 

Za porušení ustanovení tohoto „Rozpisu soutěží“ a neplnění ostatních povinností vůči 
řídícímu orgánu ČSH lze uložit klubům bez disciplinárního řízení tyto maximální 
peněžité pokuty: 

� vystoupení, odhlášení ze soutěže  
o soutěže mužů a žen             = 6.000,- Kč 
o všechny soutěže dorostu a žactva           = 3.000,- Kč 

� nedostavení se a nesehraní utkání  
o soutěže mužů a žen            = 4.000,- Kč 
o všechny soutěže dorostu a žactva          = 2.000,- Kč 

� svévolné opuštění hrací plochy      = 3.000,- Kč 
� nezaslání soupisky ve stanoveném termínu    = 300,- Kč 
� sehrání utkání v jiném termínu bez souhlasu SK   = 500,- Kč 
� pozdní příjezd k utkání SŘH čl. 31:1, neopodstatněné  

čerpání čekací doby SŘH čl. 32      = 400,- Kč 
� neplnění ustanovení legislativních předpisů, nerespektování 

příkazů řídících orgánů      do  = 500,- Kč 
� nezájem o disciplinární řízení 

o soutěže mužů a žen     = 300,- Kč 
o všechny soutěže dorostu a žactva   = 100,- Kč 

� prokazatelné ztráty klubu vinou nenastoupení domácích 
   - úhrada cestovné + stravné 

 
Udělené pokuty klubům nebo jednotlivcům jsou splatné vždy do 10 dní od 
doručení rozhodnutí. 
 
 
2 0 .  P o p l a t k y  
 

20.1. Poplatky OLKSH 
 
Hlášení změny termínu utkání (den, čas)       200,- Kč 
Projednání v disciplinárním řízení       200,- Kč 
Za nedodržení licenční politiky u trenérů            1.000,- Kč 
       
 
20.2. Ostatní poplatky dle řádů 

� Individuální startovné (IS) na jeden ročník (od 1.7. do 30.6.) za osobu 
� člen ČSH starší 19 let     250,- Kč 
� člen ČSH od 11 do 19 let      125,- Kč 
� mladší 11 let (nar. po 1.7.2003)   bez poplatku 

� podání námitek (protestu) v dlouhodobých soutěžích, odvolání proti rozhodnutí 
o námitkách, odvolání proti rozhodnutí orgánu 

� dospělí           800,- Kč 
� mládež           300,- Kč 

� odvolání proti rozhodnutí disciplinárního orgánu      300,- Kč 
� poplatek při stížnosti na výkony rozhodčích       300,- Kč 
� každá hlášená změna hracího termínu       200,- Kč 

 
 



 

 21 

20.3. Odškodnění 

Za dodatečné výlohy mohou být klubům stanoveny poplatky jako náhrada 
� prokazatelných ztrát oddílu vinou: 

� pozdního hlášení utkání          500,- Kč 
� nedostavení se k utkání 

� dospělí              2.000,- Kč 
� ostatní soutěže       500,- Kč 

� nenastoupení domácích  úhrada ztrát (cestovné + stravné) 
 
2 1 .  Z a se d á n í  k o m i s í  
 
V průběhu soutěžního ročníku zasedají odborné komise: 

� soutěžní komise  16.4., 30.4., 14.5., 28.5., 18.6.2015 
� disciplinární komise  čtvrtek od 16.00 hod. 

v budově OLKO ČUS Legionářská 12, Olomouc – zasedací místnost v 1. patře. 
 
 
 
 
 
 
2 2 .  Z á v ě r e č n á  u s t a n o v e n í  
 
1. Nedílnou součástí tohoto rozpisu jsou adresář klubů (organizačních pracovníků), 

sportovních ploch a hal, adresář rozhodčích a rozlosování soutěže. 
2. Pro zasílání hlášenek a všech oficiálních materiálů mezi kluby, funkcionáři, jsou 

všichni povinni užívat pouze oficiální adresy klubů a funkcionářů uvedených 
v adresářích OLKSH, ZKSH, JMKSH, KSHV, MS KSH či ČSH. 

3. Tento rozpis má platnost po dobu trvání soutěžního ročníku 2014/2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            Jiří Šrotíř        Ing. Pavel Spurný             Vladimír Nastoupil    
předseda disciplinární komise předseda soutěžní komise  předseda komise rozhodčích 
 
 

Valdemar  M a c h a r á č e k 
 

předseda 
 

Olomouckého krajského svazu házené 
 
 

Olomouc   15. 1. 2015 



 

 22 

Adresář klubů OLKSH 
 

 
 
 
 
 
 
 

ODDÍL / KLUB 
ORGANIZAČNÍ 
PRACOVNÍK KONTAKT ADRESA HŘIŠTĚ / POVRCH 
Spurný Pavel, Ing. 731 426 524 
U Cihelny 15 e-mail: 

pavel.spurny@szpi.gov.cz 
779 00 Olomouc-Droždín web:  

SK  
Droždín           

    

hřiště Dolní Úlehla 27, Droždín / 
pryžová dlažba 

Janovský Petr 723 153 805 
Kostelní 459 e-mail:      

petr-janovsky@seznam.cz 
751 14 Dřevohostice web:  

TJ  
Sokol  
Dřevohostice 

   

hřiště za sokolovnou, ul. 
Zámecká, Dřevohostice / antuka 

Kudláček Petr 774 222 153  
Kostelecká 365 e-mail: 

centrumHana@gmail.com 
796 01 Prostějov web: centrumhana.cz 

TJ  
Sokol  
Centrum Haná 

    

SH Sportovní 850, Kostelec n.H. / 
Linopol 

Žůrek Libor 777 550 638 
Hlušovická 18 e-mail:  

Hazena-Horka@email.cz 
779 00 Olomouc web: HazenaHorka.cz  

TJ  
Sokol  
Horka nad Moravou 

   

Sportovní areál Sokolka, Nádražní 
283/2, Horka nad Moravou / 
Conipur 

Schober Martin 774 051 169 
Teličkova 460 e-mail: 

hccementhranice@seznam.cz 
751 24 Přerov          web: handballhranice.cz 

TJ  
Cement Hranice 

    

SH  Žáčkova 1988, Hranice / 
Teraflex 

Navrátil Radek  720 196 319 
Partyzánská 585 e-mail:  

hk-kostelec@seznam.cz 
798 41 Kostelec na Hané web: sportkostelec.cz/hazena/ 

TJ  
Sokol  
Kostelec na Hané 

   

SH Sportovní 850, Kostelec n.H. / 
Linopol 

Habermann Vlastimil, Ing. 603 224 546  
Uničovská 1197 e-mail: dhklitovel@seznam.cz 
784 01 Litovel web: dhklitovel.cz 

DHK  
Vítězná  
Litovel 

    

SH ZŠ Vítězná, Vítězná 1250, 
Litovel / palubovka; venkovní 
hřiště  sokolovna, Opletalova 341, 
Litovel / Conipur  

Šimek Radovan 728 581 971  
Havlíčkova 704 e-mail: 

hazena@tatranlitovel.cz 
784 01 Litovel web: hazena.tatranlitovel.cz 

Tatran  
Litovel 

   

hřiště  sokolovna, Opletalova 341, 
Litovel / Conipur 

Hartmannová Sylvie 605 424 055  
Tomkova 13 e-mail: sisa.8@seznam.cz 

SK UP HSC  
Olomouc 

779 00 Olomouc web:  

SH UP, U sportovní haly 2, 
Olomouc / palubovka 



 

 23 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Lerch Petr, Ing. 607 226 352 
Mozartova 17 e-mail: 

stmolomouc@seznam.cz 
779 00 Olomouc web: STMOlomouc.com 

TJ  
STM  
Olomouc 

   

SH DHK Zora, U Stadionu 6, 
Olomouc / Lobadur; venkovní 
hřiště, U Stadionu 6, Olomouc / 
polyuretan 

Dobeš Václav, Ing. 602 543 545  
Wolkerova 23 e-mail: v.dobes@cmail.cz 
779 00 Olomouc web: dhkzoraolomouc.cz 

DHK  
Zora  
Olomouc 

    

SH DHK Zora, U Stadionu 6, 
Olomouc / Lobadur 

Jurík Tomáš  724 236 821 
Jana Zrzavého 3992/10 e-mail: 

sokol2prostejov@seznam.cz 
796 04 Prostějov web: hazenaprostejov.cz 

TJ  
Sokol II  
Prostějov 

   

stadion U Kalicha 2, Prostějov / 
umělý 

Mikeška Petr 774 146 676  
 e-mail: 

hazena.prerov@seznam.cz 
 web: sokolhcprerov.com 

Sokol  
HC Přerov 

    

SH U Tenisu 3250/16, Přerov / 
umělý 

Schejbal Michael 733 342 828  
Skupova 13 e-mail: 

hazena.senice@seznam.cz 
779 00 Olomouc web: tjsenice.webnode.cz 

TJ  
Senice na Hané 

   

hřiště  Sokolská 6, Senice na Hané 
/ umělá tráva 

Krobotová Ludmila 607 976 090  
Čajkovského 28 e-mail: krobotoval@spk.cz 
787 01 Šumperk web: 

TJ  
Šumperk 

    

Tyršův stadion, Žerotínova 55, 
Šumperk / Polytan 

Janků Pavel 732 558 707 
Na Nivách 1364 e-mail: 

pavel.janku@mujmail.cz 
783 91 Uničov web: 

hazenaunicov.webnode.cz 

Házená  
Uničov 

   

hřiště Pionýrů 1174, Uničov / 
Polytan 

Urban Jiří 728 725 652  
Na Letné 571 e-mail: 

jiri.urban@velkabystrice.cz 
783 53 Velká Bystřice web: hazena.velkabystrice.cz 

SK  
Velká Bystřice 

    

SH Na Letné 766, Velká Bystřice / 
Sanitan 

728 756 651 
e-mail: sk.zeravice@tiscali.cz 

SK  
Žeravice 

Zubík Jiří 
U Stadionu 214/7 
 
750 02 Přerov - Žeravice 

web: sk-zeravice.cz 

hřiště  U Stadionu 214/7, Žeravice 
/ Conipur; hala (36x18m), U 
Stadionu 214/7, Žeravice / 
Fatrasporting;  SH U Tenisu 
3250/16, Přerov / umělý 



 

 24 

                      Adresář klubů ZKSH, JMKSH, KSHV a MS KSH    
 

 
 

ODDÍL / KLUB 
ORGANIZAČNÍ 
PRACOVNÍK KONTAKT ADRESA HŘIŠTĚ / POVRCH 
Oškera Karel 739 611 151 
Nádražní 604 e-mail: ok225@centrum.cz 
768 61 Bystřice pod 
Hostýnem 

web: hazenabph.wz.cz 

TJ Bystřice pod 
Hostýnem           

    

SH Fryčajova 601, Bystřice pod 
Hostýnem / parkety 

Juřena Rudolf 605 435 557 
Nám. Svobody 123 e-mail: ruda.j@email.cz 
796 01 Holešov web:  

TJ Holešov 

   

SH Smetanovy sady 630, 
Holešov / palubovka 

Zlatníková Irena, Mgr. 608 546 397  
Na Kopečku 136 e-mail: 

ria.severanka@centrum.cz 
686 01 Uherské Hradiště web: hazenauh.cz 

TJ  
Slovácká  
Slavia  
Uherské Hradiště 

muži: Prokop Jaromír 602 337 470  

SH Stonky 860, Uherské Hradiště 
/ Lobadur 

  e-mail: jprokop@evektor.cz  
    

Škrobák Zdeněk 774 881 626 
Střítež nad Bečvou 13 e-mail: 

minihazenavm@gmail.com 
756 52 Střítež nad Bečvou web:  

TJ  
Handball  
Valašské Meziříčí 

   

hřiště ZŠ Šafaříkova, Valašské 
Meziříčí / Duratan 

Černoch Ludvík 737 522 816 
Zašová 553 e-mail: 

CernochLudvik@seznam.cz 
756 51 Zašová          web: tjvesela.tym.cz 

TJ  
Veselá 

    

hřiště Veselá/ asfalt 

Dvořák Oldřich  777 734 886 
U Zimního stadionu 4286 e-mail: 

novesta.sport.hazena@seznam.cz 
760 01 Zlín web: hazenazlin.cz 

Handball Club Zlín 

   

SH Euronics, U Zimního stadionu 
4286, Zlín / palubovka, SH SPŠ, 
Tř. T. Bati 4187, Zlín / palubovka 

Říčka Radomil 725 811 528  
Hraničky 49 e-mail: r.ricka@post.cz 
625 00 Brno web:  http: bohunice-muzi-2014-

2015.wbs.cz 

TJ Tatran Bohunice 

    

SH Neužilova 35, Brno – 
Bohunice / palubovka 

Semerád David 608 821 016  
Erbenova 28 e-mail: semerad@spkschwarz.cz 
693 01 Hustopeče web:legata.cz 
Semerád Petr 608 718 418 
 e-mail: peta.semerad@gmail.com 

Házená Legata 
Hustopeče 

   

SH – Šafaříkova 24, Hustopeče / 
palubovka 

Kotolan Vladimír 603 214 011 
Nová 500 e-mail: vkotolan@volny.cz 
664 52 Sokolnice web: sokol-sokolnice.cz 

Sokol Sokolnice 

  

hřiště U Rybníka, Sokolnice / 
umělý povrch 
SH Brněnská 244, Telnice, 
Nisaplast 



 

 25 

                                    

 
                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Beneš Radek, Ing. 737 203 687 
Sportovní 251 e-mail: 

radekben27@gmail.com 
592 14 Nové Veselí web: hazena.noveveseli.cz 
Bílek Miloš e-mail: milos.bilek@zdas.cz 

TJ Sokol Nové 
Veselí 

   

SH Ledečská 3028, Havlíčkův Brod 
/ palubovka 
SH Dolní Cerekev 238 / Polastic 

Mohyla Radek 604 897 722 
1. května 983 e-mail: 

hazenapolanka@centrum.cz 
725 25 Polanka nad Odrou web: hazena-polanka.cz 

DTJ Polanka      
nad Odrou 

   

SH u ZŠ Heleny Salichové, Polanka 
nad Odrou / palubovka 



 

 26 

Adresář rozhodčích OLKSH 
 

Jméno Adresa Telefon, e-mail Licence 

Axmann Arnošt           Tř. Pionýrů 718 
783 91 Uničov 

605 767 977 
e-mail: arne.axmann@seznam.cz 
  

C 

Mgr. Baader Adam  Varšavské nám. 1 
779 00 Olomouc 

777 132 834,775152653 
e-mail: baader@centrum.cz 
 

A 

Ing. Bečička Marek J.Švermy 28 
796 01 Prostějov 

774 246 646 
e-mail: MarekBecicka@seznam.cz  
 

A 

Grygarová Gabriela Svésedlická1000 
783 53 Velká Bystřice 

602 754 455  
e-mail: gabrielagrygarova@seznam.cz 
 

C 

Hlavinka Martin Karla Sedláka 1220/2 
784 01 Litovel 

721 718 724 
e-mail: hlavinka-martin@centrum.cz 
  

C 

Mgr. Horák Ji ří  
 

Netušilova 3 
796 01 Prostějov 
 

777 200 525 
e-mail: horakjura@seznam.cz 
 

A 

Hradilová Karolína                               Lafayettova 1 
779 00 Olomouc 

773 541 170 
e-mail: hradilovaka@seznam.cz 
 

C 
 
 

Jarolím Ji ří 
 

Nábřeží Dr. Beneše 17 
750 02 Přerov 
 

603 756 116 
e-mail: vodni.polo@seznam.cz 
 

C 

Ing. Jure čka Michal DIS. 
 

Hněvotín 507 
783 47 Hněvotín 
 

775 697 259, 775697259 
e-mail: m.jurecka@seznam.cz 
 

C 

Jurečková Monika Hněvotín 507 
783 47 Hněvotín 
 

775 972 352,773666229 
e-mail: r.jureckova@seznam.cz 
 

C 

Bc. Kaufman Ji ří Kosmonautů 14 
772 00 Olomouc 

732 602 787  
e-mail: jirka.kaufman@seznam.cz 
           jirka.kaufman@gmail.com 
 

A 

Kolá ř Josef Nám. Svobody 817 
784 01 Litovel 

777 951 637  
e-mail: josefkolar.pracovni@gmail.com 
 

C 

Kräuter Ji ří Nám.Osvobození 22 
783 35 Horka nad Mor. 

723141930 
e-mail: krauter@email.cz 
 

C 

Krobothová Michaela Wolkerova 16 
779 00 Olomouc 
 

774 715 490 
e-mail: krobothova.michaela@seznam.cz 
 

B 

Kummerová Adéla Synkova 6 
779 00 Olomouc 

737 642 399 
e-mail: adela.kummerova@seznam.cz 
 

C 

Kummerová Kristýna Synkova 6 
779 00 Olomouc 

605 079 694 
e-mail: kristyna.kummerova@seznam.cz 
 

A 

Macharáček Valdemar Werichova 16 
779 00 Olomouc 

702 078 036 
e-mail: walda@mybox.cz 
  

A 

Macharáčková Pavla Werichova 16 
779 00 Olomouc 
 

731 422 870 
e-mail: macharackovap@seznam.cz 
 

B 

Malinek Pavel Heyrovského 12 
779 00 Olomouc 

777 031 557,736502305 
e-mail: malinek.pavel@seznam.cz 
 

A 



 

 27 

Michlová Dominika Synkova 1 
779 00 Olomouc 

608 805 348 
e-mail: dmichlova@seznam.cz 
 

C 

Mužný Petr Na Šibeníku 16 
779 00 Olomouc 

734 140 069 
e-mail: petr.muzny@centrum.cz 
 

C 

Nastoupil Vladimír Varšavské nám. 1 
779 00 Olomouc 
 

702 078 037 
e-mail: vladimirnastoupil@seznam.cz 
 

C 

Novotný Ji ří Týnecká 363 
783 73 Grygov 

603 955 932 
e-mail: jnovisek@volny.cz 
 

B 

Novotný Pavel Bukovany 52 
772 00 Bukovany 

604 130 061  
e-mail: pavka.novotny@seznam.cz 
 

A 

Ochmann Petr Kollárova 383 
783 53 Velká Bystřice 

739 951 964 
e-mail: ochmann.p@seznam.cz 
 

B 

Planka Ladislav Mozartova 2 
796 01 Prostějov 
 

775 111 053 
e-mail: L.Planka@seznam.cz 
 

B 

Roubalová Monika Smrčkova 3 
779 00 Olomouc 

605 224 456 
e-mail: monika.roubalovaa@gmail.com 
 

C 

Bc. Smékal Jakub Nádražní 1/696 
783 53 Velká Bystřice 

737 025 747 
e-mail: Smekal.JakubVB@seznam.cz 
 

A 

Smékal Roman Zikova 9 
779 00 Olomouc 

607 629 714 
e-mail: Smekal.R@seznam.cz 
 

A 

Směšná Jaroslava U panelárny 6b 
779 00 Olomouc 
 

774 433 504 
e-mail: Ja.smes@seznam.cz 
 

B 

doc. Mgr. Stan ěk Antonín 
Ph.D. 

Werichova 29 
779 00 Olomouc 

728 212 997  
e-mail: staneka@centrum.cz 
 

A 

Staněk Martin Werichova 29 
779 00 Olomouc 

725 921 598 
e-mail: stanekmartin6@gmail.com 
  

C 

Stoklasa Josef Pavlovice u Přerova 
63 
751 11 Přerov 

732 643 412 
e-mail: josefstoklasa@seznam.cz 
 

B 

Bc. Škroch Josef J. Glazarové 3 
779 00 Olomouc 

775 995 155 
e-mail: skroch.rescue@seznam.cz 
 

A 

Šrotí ř Jiří Mišákova 14 
779 00 Olomouc 
 

774 244 621  
e-mail: jsrotirovi@seznam.cz 
 

C 

Valášek Mojmír Všechovice 55 
753 53 Všechovice 

777 208 067 
e-mail: mojmír.valasek@cement.cz 
 

B 

Vítek Jan Mikuláškova 8 
750 02 Přerov 

725 145 266 
e-mail: jan.vitek1987@gmail.com 
 

B 

Vychodil Jaroslav V Zahradách 272 
751 11 Radslavice 

737 040 552 
e-mail: Jaroslav.Vychodil@seznam.cz 
 

B 

 

 
 
 



 

 28 

Platby OLKSH: 
 
Číslo účtu (GEMB):    1730408504/0600 
 
Specifický symbol:     poslední trojčíslí evidenčního čísla oddílu  
 
Variabilní symbol – první trojčíslí:  100 – startovné do soutěží 

200 – registrační poplatky, poplatky za 
hostování,  

              přestupní poplatky 
      300 – disciplinární poplatky, pokuty 
      400 – účastnické poplatky semináře, vzdělávací  
              poplatky rozhodčí, vzdělávací poplatky             
                                                        delegáti 
      500 – klubové členské poplatky 

600 – metodické materiály, tiskopisy, zápisy, 
prodej zboží 

      700 – individuální startovné 
      800 – vstupenky 
      900 – ostatní  
 
Variabilní symbol – druhé trojčíslí:   662 – Olomoucký kraj 
         000 – nebo se neuvádí při platbě ČSH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 29 

R  O  Z  L  O  S  O  V  Á  N  Í    
 
S o u t ě ž í   O L K S H   p r o  r o č n í k  2 0 1 4  -  2 0 1 5  
 
Nasazení podle soutěží: 
 
 
 A - muži B - mladší 

dorost  
C - starší 
žáci  

G- mladší 
žáci  

H - mladší 
žactvo 
 

1 
 

SK Žeravice SK Žeravice SK Žeravice SK Žeravice SK Žeravice 

2 
 

SK Droždín - TJ Sokol 
Horka n. M. 

TJ STM 
Olomouc 2003  

DHK Zora 
Olomouc 

3 
 

TJ Sokol 
Senice n. H. - TJ Cement 

Hranice  
TJ Cement 
Hranice A 

TJ Sokol 
Senice n. H. 

4 
 

TJ Veselá TJ Sokol Nové 
Veselí B 

SK Velká 
Bystřice 

SK Velká 
Bystřice A 

SK Velká 
Bystřice B 

5 
 

TJ Slovácká 
Slavia Uherské 
Hradiště 

Sokol 
Sokolnice - TJ STM 

Olomouc 2002 
TJ Sokol 
Horka n. M. 

6 
 

TJ Holešov TJ Bystřice 
pod Hostýnem 

TJ STM 
Olomouc A 

Házená 
Uničov 

TJ Cement 
Hranice B 

7 
 

Házená 
Uničov TJ Šumperk TJ STM 

Olomouc B 
TJ Sokol 
Centrum Haná 

DHK Vítězná 
Litovel  

8 
 

TJ Handball 
Valašské 
Meziříčí 

Házená 
Uničov TJ Šumperk TJ Tatran 

Litovel 
DHK Zora 
Holečkova 

9 
 

TJ Sokol 
Dřevohostice 

Házená Legata 
Hustopeče 

TJ Sokol 
Centrum Haná  - - 

10 
 

TJ Tatran 
Litovel B 

TJ Tatran 
Bohunice 

TJ Tatran 
Litovel - - 

11 
 

- Handball 99 - - - 

12 
 

- DTJ Polanka 
nad Odrou B - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 30 

RROOZZLL OOSSOOVVÁÁNNÍÍ     SSOOUUTTĚĚŽŽEE    AA  ––  LL OOLL KK     MM UUŽŽII   
 
OA046   28/03  11,30   Litovel B  - Žeravice  Ochmann - Staněk   
OA047   07/06  10,30   Dřevohostice - Droždín  Mach - Malina  
OA048   28/03  11,00   Val. Meziříčí - Senice n. H.  Kramoliš - Krupa   
OA049   29/03  10,30   Uničov      - Veselá   Mužný - Stoklasa   
OA050   29/03  10,30   Holešov  - Uh. Hradiště  Dalajka - Šohaj   
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OA051   12/04  10,30   Holešov          - Litovel B  Divácký - Sedláček  
OA052   11/04  14,00   Uh. Hradiště  - Uničov   Videcký - Soško   
OA053   12/04  14,00   Veselá    - Val. Meziříčí  Kramoliš - Krupa       
OA054   12/04  10,30   Senice n. H.  - Dřevohostice  Valášek - Vychodil        
OA055   11/04  15,00   Droždín      - Žeravice  Mužný - Stoklasa   
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
OA056   18/04  11,30   Litovel B  - Droždín            Baader - J. Novotný        
OA057   18/04  16,00   Žeravice  - Senice n. H.  Krobothová - Malínek   
OA058   19/04  10,30   Dřevohostice  - Veselá   Axmann - Jarolím    
OA059   18/04  11,00   Val. Meziříčí - Uh. Hradiště  Koleček - Mach      
OA060   19/04  10,30   Uničov  - Holešov     Nastoupil - Šrotíř   
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OA061   26/04  10,30   Uničov  - Litovel B  Macharáček - Macharáčková    
OA062   26/04  10,30   Holešov  - Val. Meziříčí  Dalajka - Šohaj    
OA063   25/04  14,00   Uh. Hradiště  - Dřevohostice  Králík - Soško   
OA064   26/04  14,00   Veselá  -  Žeravice  Králík - Vala    
OA065   26/04  10,30   Senice n. H.    - Droždín  Planka - Šrotíř   
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OA066   02/05  11,30   Litovel B  - Senice n. H.  Nastoupil - Ochmann   
OA067   02/05  15,00   Droždín  - Veselá   Burďák - Vítek   
OA068    02/05  16,00   Žeravice    - Uh. Hradiště  Planka - R. Smékal        
OA069   03/05  10,30   Dřevohostice - Holešov  Macharáček - Staněk     
OA070   02/05  11,00   Val. Meziříčí    - Uničov   Koleček - Malina  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OA071   09/05  11,00   Val. Meziříčí - Litovel B  Mach - Malina    
OA072   10/05  10,30   Uničov         - Dřevohostice  Krobothová - Malínek     
OA073   10/05  10,30   Holešov  - Žeravice  Králík - Sedláček    
OA074   09/05  14,00   Uh. Hradiště  - Droždín  Burďák - Videcký    
OA075   10/05  14,00   Veselá  - Senice n. H.  Mužný - Stoklasa    
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OA076   16/05  11,30   Litovel B  - Veselá   Bečička - Horák    
OA077   17/05  10,30   Senice n. H.  - Uh. Hradiště  Macharáček - Staněk 
OA078    16/05  15,00   Droždín  - Holešov  Valášek - Vychodil       
OA079   16/05  16,00   Žeravice  - Uničov   P. Novotný - J. Smékal   
OA080   17/05  10,30   Dřevohostice - Val. Meziříčí  Nastoupil - Šrotíř    
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OA081   24/05  10,30   Dřevohostice - Litovel B  Valášek - Vychodil   
OA082   23/05  11,00   Val. Meziříčí  - Žeravice  Kučerka - Vala      
OA083    24/05  10,30   Uničov  - Droždín  Mužný - Stoklasa    
OA084   24/05  10,30   Holešov  - Senice n. H.  Kramoliš - Krupa   
OA085   06/06  14,00   Uh. Hradiště  - Veselá   Králík - Sedláček    
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 



 

 31 

OA086   30/05  11,30   Litovel B  - Uh. Hradiště  K. Kummerová - Macharáčková  
OA087   31/05  14,00   Veselá     - Holešov  Koleček - Kučerka       
OA088    31/05  10,30   Senice n. H.  - Uničov   Nastoupil - Šrotíř   
OA089   30/05  15,00   Droždín  - Val. Meziříčí  P. Novotný - J. Smékal   
OA090   30/05  16,00   Žeravice  - Dřevohostice  Baader - J. Novotný   
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 32 

RROOZZLL OOSSOOVVÁÁNNÍÍ     SSOOUUTTĚĚŽŽEE    BB  ––  MM oorr aavvsskkáá  ll iiggaa    MM LL AADDŠŠÍÍ   DDOORROOSSTT  
 
OB067   29/03  17,00   Polanka B  - Žeravice  Baronová - Fridrichová  
OB070   22/03  12,30   Hustopeče  - Nové Veselí B  Jurečka - Matuška  
OB071   29/03  12,30   Uničov           - Sokolnice  Mužný - Stoklasa  
OB072   28/03  11,00   Šumperk  - Bystřice p. H.  Kolář - Nastoupil  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OB073   11/04  09,30   Šumperk  - Polanka B  Ochmann - Staněk   
OB074   12/04  12,30   Bystřice p. H. - Uničov   Friedel - Kučerka   
OB075   12/04  14,00   Sokolnice    - Hustopeče  Prudký - Teller  
OB076   11/04  15,00   Nové Veselí B (DC) - Bohunice  Beneš - Laštovička  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
OB081         Handball 99 (Horka) - Nové Veselí B  A. Kummerová - Směšná 
OB082   19/04  13,00   Bohunice  - Sokolnice  Kloudová - Zezulová  
OB083   19/04  10,15   Bystřice p. H.          - Hustopeče  Králík - Rafajová  
OB084   19/04  12,30   Uničov  - Šumperk  Nastoupil - Šrotíř 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OB085   26/04  12,30   Uničov     - Polanka B  Macharáček - Macharáčková  
OB086   25/04  09,30   Šumperk  - Hustopeče  Axmann - Mužný  
OB087   26/04  12,30   Bystřice p. H. - Bohunice  Horsák - Videcký  
OB088   26/04  14,00   Sokolnice  -  Handball 99  Bauer - Berger  
OB089   25/04  13,00   Nové Veselí B (HB) - Žeravice  Dolejší st. - Červinka 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OB093   02/05  14,30   Žeravice  - Sokolnice  A. Kummerová - R. Smékal  
OB094   03/05  10,15   Bystřice p. H. - Handball 99  Divácký - Novosad  
OB095   03/05  13,00   Bohunice          - Šumperk  Kremláček - Netík 
OB096   03/05  12,30   Hustopeče  - Uničov   Douda - Škroch 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OB097   10/05  12,30   Hustopeče  - Polanka B  K. Kummerová - Macharáčková   
OB098   10/05  12,30   Uničov          - Bohunice  Krobothová -  Malínek   
OB099   09/05  11,00   Šumperk  - Handball 99  Kummerová - Kummerová   
OB100   22/03  12,30   Bystřice p. H. - Žeravice  Kosa ml. - Švidernoch 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OB103   17/05  17,00   Polanka B  - Nové Veselí B  Štefek - Tvarůžek 
OB106   16/05  14,30   Žeravice  - Šumperk  P. Novotný - J. Smékal  
OB107   17/05  13,00   Handball 99 (Horka) - Uničov   Stoklasa - Vítek  
OB108   29/03  13,00   Bohunice  - Hustopeče  Chalupa - Řeháček 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OB109   24/05   13,00   Bohunice  - Polanka B  Šlezingr - Špunar 
OB110   15/03   14,00   Hustopeče  - Handball 99  K. Kummerová - Macharáčková 
OB111   24/05   12,30   Uničov  - Žeravice  Mužný - Stoklasa  
OB114   24/05   14,00   Sokolnice  - Nové Veselí B  Prudký - Teller  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OB115   31/05  17,00   Polanka B  - Sokolnice  Kichner - Vacula 
OB116   31/05  17,00   Nové Veselí B (HB) - Bystřice p. H.  Dolejší st. - Červinka  
OB119   30/05  14,30   Žeravice         - Hustopeče  Baader - J. Novotný  
OB120         Handball 99 (Horka) - Bohunice  Kaufman - Malínek  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OB121   07/06  17,00   Polanka B  - Handball 99  Adámek - Tvarůžek 
OB122   15/03  13,00   Bohunice  - Žeravice  Valášek - Vychodil 
OB125   06/06  09,30   Šumperk  - Nové Veselí B  Axmann - Jarolím   
OB126   17/05  10,15   Bystřice p. H. - Sokolnice  Mach - Malina 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

 33 

OB127   14/06  17,00   Polanka B  - Bystřice p. H.   Kuča - Pelech 
OB128   22/03  16,30   Sokolnice (Křen.) - Šumperk   Jelínek - Kotulán 
OB129   13/06  17,00   Nové Veselí B (HB) - Uničov    Chalupa - Řeháček 
OB132   14/06  10,30   Žeravice  - Handball 99   Mužný - Stoklasa 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   
Kde není uvedeno datum a čas, hraje se v daném hracím termínu na hlášenku. 
 
Družstvo „Handball 99“ - registrace, limitovaný přestup či hostování za TJ STM Olomouc. 
  
Nové Veselí B hraje utkání OB076 ve SH Dolní Cerkev, utkání OB089, OB116 a OB129 ve SH 
Havlíčkův Brod. 
 
Handball 99 hraje utkání OB081, OB107 a OB120 na hřišti v Horce nad Moravou.  
 
Sokolnice odehraje utkání OB128 ve SH v Křenovicích. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 34 

RROOZZLL OOSSOOVVÁÁNNÍÍ     SSOOUUTTĚĚŽŽEE    CC  ––  LL OOLL KK     SSTTAARRŠŠÍÍ     ŽŽÁÁCCII       
 
OC046   28/03  10,00   Litovel  - Žeravice  Ochmann - Staněk  
OC047   29/03  14,00   Centrum Haná - Horka n. M.  Krobothová - Malínek   
OC048   28/03  09,30   Šumperk  - Hranice  Kolář - Nastoupil  
OC049       STM Ol. B  - V. Bystřice  Grygarová - Šrotíř  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OC051       STM Ol. A  - Litovel    
OC053   15/03  16,00   V. Bystřice    -  Šumperk  A. Kummerová - Roubalová  
OC054   15/03   Hranice  - Centrum Haná   
OC055   12/04  10,30   Horka n. M.  - Žeravice  Kräuter - Nastoupil  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
OC056   18/04  10,00   Litovel  -  Horka n. M.  Baader - J. Novotný  
OC057   18/04  14,30   Žeravice  - Hranice  Krobothová - Roubalová   
OC058   19/04  14,00   Centrum Haná - V. Bystřice  Planka - R. Smékal  
OC060       STM Ol. B  - STM Ol. A  A. Kummerová - Směšná  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OC061       STM Ol. B  - Litovel   Stoklasa - Vítek   
OC062       STM Ol. A     - Šumperk  Stoklasa - Vítek  
OC064   25/04  12,00   V. Bystřice  -  Žeravice  A. Kummerová - Krobothová  
OC065       Hranice  - Horka n. M.  M. Jurečka - Jurečková  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OC066       Litovel  -  Hranice    
OC067   24/05  16,00   Horka n. M.  - V. Bystřice  Grygarová - Roubalová  
OC069   23/05  10,30   Centrum Haná - STM Ol. A  Macharáček - Šrotíř  
OC070   23/05  09,30   Šumperk  - STM Ol. B  M. Jurečka - Jurečková   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OC071   09/05  09,30   Šumperk  - Litovel   Kummerová - Kummerová  
OC072       STM Ol. B  - Centrum Haná  Staněk - Šrotíř  
OC073       STM Ol. A  - Žeravice  Staněk - Šrotíř  
OC075   09/05  12,00   V. Bystřice  - Hranice  Grygarová - Nastoupil  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OC076   16/05  10,00   Litovel  - V. Bystřice  Bečička - Horák  
OC078   17/05  11,00   Horka n. M.  - STM Ol. A  Stoklasa - Vítek  
OC079   16/05  13,15   Žeravice    - STM Ol. B  P. Novotný - J. Smékal  
OC080   17/05  10,30   Centrum Haná - Šumperk  Kräuter - Krobothová  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OC081   30/05  10,00   Litovel  - Centrum Haná  K. Kummerová - Macharáčková  
OC082   30/05  09,30   Šumperk   - Žeravice  Hlavinka - Kolář   
OC083        STM Ol. B  - Horka n. M.  Kaufman - Malínek  
OC084       STM Ol. A  - Hranice  Kaufman - Malínek  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OC087   06/06  12,00   V. Bystřice  - STM Ol. A  Valášek - Vychodil  
OC088        Hranice     - STM Ol. B  Kubis - Pernička  
OC089       Horka n. M.  - Šumperk  Nastoupil - Vítková  
OC090   07/06  09,15   Žeravice  - Centrum Haná  Macharáček - Staněk  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Kde není uvedeno datum a čas, hraje se v daném hracím termínu na hlášenku. 
 
Družstvo Horka nad Moravou hraje domácí utkání již na hřišti v areálu Sokolka, Horka n.M. 
 
Utkání OC051, OC054, OC066 budou obsazená rozhodčími až po nahlášení termínů. 
 



 

 35 

RROOZZLL OOSSOOVVÁÁNNÍÍ     SSOOUUTTĚĚŽŽEE    GG  ––  LL OOLL KK     MM LL AADDŠŠÍÍ     ŽŽÁÁCCII       
 
OG001   28/03  09,00   Tatran Litovel - Žeravice  Ochmann - Staněk  
OG002   29/03  12,30   Centrum Haná - STM Ol. 2003  Krobothová - Malínek   
OG003   29/03  09,00   Uničov  - Hranice A  Mužný - Stoklasa  
OG004       STM Ol. 2002   - V. Bystřice A  Grygarová - Šrotíř  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OG005       STM Ol. 2002 - Tatran Litovel  Hradilová - Krobothová  
OG006   11/04  10,30   V. Bystřice A - Uničov   M. Jurečka - Jurečková  
OG007       Hranice A  - Centrum Haná  K. Kummerová - Macharáčková  
OG008       STM Ol. 2003 - Žeravice  Hradilová - Krobothová  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OG009   18/04  09,00   Tatran Litovel - STM Ol. 2003  Baader - J. Novotný  
OG010   18/04  13,15   Žeravice  - Hranice A  Malínek - Roubalová  
OG011   19/04  12,30   Centrum Haná - V. Bystřice A  Planka - R. Smékal  
OG012   19/04  09,00   Uničov  - STM Ol. 2002  Nastoupil - Šrotíř       
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OG013    26/04  09,00   Uničov  - Tatran Litovel  Macharáček - Macharáčková  
OG014       STM Ol. 2002 - Centrum Haná  Stoklasa - Vítek      
OG015   25/04  10,30   V. Bystřice A - Žeravice  A. Kummerová - Krobothová  
OG016       Hranice A  - STM Ol. 2003  M. Jurečka - Jurečková  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OG017   02/05  10,00   Tatran Litovel - Hranice A  Nastoupil - Ochmann  
OG018       STM Ol. 2003 - V. Bystřice A  Kräuter - Šrotíř  
OG019   02/05  13,15   Žeravice  - STM Ol. 2002  A. Kummerová - Planka  
OG020   03/05  09,00   Centrum Haná - Uničov   M. Jurečka - Jurečková  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OG021   10/05  09,00   Centrum Haná - Tatran Litovel  Bujnoch - Divácký  
OG022   10/05  09,00   Uničov  - Žeravice   Krobothová - Malínek  
OG023       STM Ol. 2002 - STM Ol. 2003  Staněk - Šrotíř  
OG024   09/05  10,30   V. Bystřice A - Hranice A  Grygarová - Nastoupil  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OG025   16/05  09,00   Tatran Litovel -  V. Bystřice A  Bečička - Horák  
OG026       Hranice A  - STM Ol. 2002  Axmann - Jarolím  
OG027       STM Ol. 2003 - Uničov   Kubis - Macharáčková  
OG028   16/05  09,15   Žeravice  - Centrum Haná  Hlavinka - Kolář  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
30.-31.5.    1   -  4 
30.-31.5.    2   -  3 
30.-31.5.    5   -  8 
30.-31.5.    6   -  7 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6.-7.6.     1   -  3 
6.-7.6.     2   -  4 
6.-7.6.     5   -  7 
6.-7.6.     6   -  8 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
13.-14.6.    1   -  2 
13.-14.6.    3   -  4 
13.-14.6.    5   -  6 
13.-14.6.    7   -  8 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------       
Kde není uvedeno datum a čas, hraje se v daném hracím termínu na hlášenku. 



 

 36 

RROOZZLL OOSSOOVVÁÁNNÍÍ     SSOOUUTTĚĚŽŽEE    HH  ––  LL OOLL KK     MM LL AADDŠŠÍÍ     ŽŽAACCTTVVOO      
 

OH001   21/03  09,00   Zora Holečkova - Žeravice  A. Kummerová - Směšná  
OH002   28/03  09,00   DHK Litovel - Zora Olomouc  M. Jurečka - Jurečková      
OH003       Hranice B  - Senice n. H.  Kremláček - Netík  
OH004   28/03  15,00   Horka n. M.  - V. Bystřice B  Hradilová - Macharáček  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OH005   12/04  09,00   Horka n. M.  - Zora Holečkova Kräuter - Nastoupil  
OH006   11/04  09,00   V. Bystřice B - Hranice B  M. Jurečka - Jurečková  
OH007   12/04  09,00   Senice n. H.  - DHK Litovel  Valášek - Vychodil     
OH008   11/04  09,00   Zora Olomouc - Žeravice  Kräuter - Macharáček  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OH009   18/04  09,00   Zora Holečkova - Zora Olomouc  Ochmann - Staněk  
OH010   18/04  12,00   Žeravice  - Senice n. H.  Krobothová - Malínek  
OH011   19/04  09,00   DHK Litovel  - V. Bystřice B  Hlavinka - Kolář  
OH012       Hranice B  - Horka n. M.  Kummerová - Macharáčková  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OH013       Hranice B  - Zora Holečkova M. Jurečka - Jurečková       
OH014       Horka n. M.  - DHK Litovel  Hradilová - Nastoupil     
OH015   25/04  09,00   V. Bystřice B - Žeravice  A. Kummerová - Krobothová  
OH016   26/04  09,00   Senice n. H.  - Zora Olomouc  Planka - Šrotíř  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OH017   02/05  09,00   Zora Holečkova - Senice n. H.  Kräuter - Šrotíř  
OH018   02/05  10,15   Zora Olomouc - V. Bystřice B  Kräuter - Šrotíř  
OH019   02/05  12,00   Žeravice  - Horka n. M.  Planka - R. Smékal  
OH020   03/05  16,00   DHK Litovel - Hranice B  Grygarová - Roubalová  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OH021   10/05  09,00   DHK Litovel - Zora Holečkova     Kräuter - Macharáček      
OH022       Hranice B  - Žeravice   Kremláček - Netík  
OH023   10/05  09,00   Horka n. M.  - Zora Olomouc  Hlavinka - Kolář  
OH024   09/05  09,00   V. Bystřice B - Senice n. H.  Grygarová - Nastoupil  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OH025   16/05  09,00   Zora Holečkova -  V. Bystřice B  Kummerová - Kummerová  
OH026   17/05  09,00   Senice n. H.  - Horka n. M.  Macharáček - Staněk  
OH027   16/05  10,15   Zora Olomouc - Hranice B  Kummerová - Kummerová  
OH028   16/05  10,30   Žeravice  - DHK Litovel  Hlavinka - Kolář   
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
30.-31.5.    1   -  4 
30.-31.5.    2   -  3 
30.-31.5.    5   -  8 
30.-31.5.    6   -  7 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6.-7.6.     1   -  3 
6.-7.6.     2   -  4 
6.-7.6.     5   -  7 
6.-7.6.     6   -  8 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
13.-14.6.    1   -  2 
13.-14.6.    3   -  4 
13.-14.6.    5   -  6 
13.-14.6.    7   -  8 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Kde není uvedeno datum a čas, hraje se v daném hracím termínu na hlášenku. 



 

 37 

MM  II  NN  II  HH  ÁÁ  ZZ  EE  NN  ÁÁ      44  ++  11  
  

II..  RR  OO  ZZ  PP  II  SS  
kr a jské  sout ěž e  m in ih áz ené  

 
Tento rozpis v žádném případě nenahrazuje rozpis krajských soutěží OLKSH, 
ale pouze některá ustanovení, která se týkají soutěže minižactva upřesňuje 
resp. blíže vysvětluje. 
 
Rozpis soutěže je základním úplným dokumentem obsahující provádění 
ustanovení a způsoby konání soutěže miniházené daného soutěžního ročníku 
s uvedením herního průběhu, počtu družstev, finančního průběhu, možnosti 
námitek. 
 
Přihlášená družstva, jaro 2015: 
 
MINIHÁZENÁ MLADŠÍ 4+1 
 

1. TJ Sokol Horka nad Moravou - lvíčata 
2. TJ Sokol Horka nad Moravou - tygříci 
3. TJ Cement Hranice 
4. TJ Sokol Kostelec na Hané  
5. DHK Litovel  
6. Tatran Litovel 
7. TJ STM Olomouc 1 
8. TJ STM Olomouc 2 
9. DHK Zora Olomouc 
10. DHK Zora - ZŠ Holečkova Olomouc 
11. TJ Sokol II Prostějov 
12. TJ Senice na Hané 
13. SK Velká Bystřice  
14. SK Žeravice A 
15. SK Žeravice B  

 
MINIHÁZENÁ STARŠÍ  4 + 1 
 

1. TJ Sokol Horka nad Moravou  
2. TJ Cement Hranice 
3. TJ Sokol Kostelec na Hané 
4. Tatran Litovel A 
5. Tatran Litovel B 
6. TJ STM Olomouc 1 
7. DHK Zora Olomouc  
8. DHK Zora - ZŠ Holečkova Olomouc  
9. TJ Sokol II Prostějov 
10. SK Velká Bystřice  
11. SK Žeravice A 
12. SK Žeravice B 
13. TJ STM Olomouc 2 



 

 38 

IIII..  VV  šš  ee  oo  bb  ee  cc  nn  áá      čč  áá  ss  tt  
 
 
1 .  S y s t é m  so u t ě ž e  
 
Soutěž miniházené je řízena Komisí mládeže Exekutivy OLKSH a je soutěží dlouhodobou, 
bez výsledkového (tabulkového) hodnocení. 
 
2 .  Ú h r a d a  
 
Družstva startují na vlastní náklady. Úhrada odměn delegovaných rozhodčích podle 
Ekonomické směrnice ČSH ze dne 17.5.2014 se neprovádí, vzhledem k tomu že Komise 
rozhodčích nedeleguje rozhodčí na soutěže miniházené. 
 
3 .  S t a r t o v n é  v  so u t ě ž í c h  
 
Startovné v soutěžích řízených OLKSH za jedno družstvo: 
Minižactvo  -    200,- Kč / soutěžní ročník 
 
4 .  P o ř a d a t e l  t u r n a j e   
 
Pořadatele turnaje určuje Rozpis soutěže, ale zpravidla je to klub uvedený v rozlosování 
na prvním místě. Pořadatel utkání nese plnou odpovědnost za bezpečnost hráčů a za 
bezpečnost diváků. Pořadatel je i účastníkem turnaje. 
 
5 .  R o z l o so v á n í  
 
Rozlosování provedla Komise mládeže OLKSH a bylo schváleno exekutivou OLKSH dne 
31.7. 2014 v souladu s ustanoveními SŘH čl. 5. 
 
6 .  T e r m í n o v á  l i s t i n a  
 
Viz rozpis krajských soutěží žactva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 39 

IIIIII..  TT  ee  cc  hh  nn  ii  cc  kk  áá      čč  áá  ss  tt  
 
7 .  P Ř E D P I S  
 
Hraje se podle pravidel mini házené – viz dále a podle všech ustanovení tohoto Rozpisu.  
Každý turnaj bude obsahovat minimálně 3 dovednostní disciplíny. 
 
8 .  S T A T R U J Í  (S Ř H č l .  1 2 )  
 
8.3.  soutěž minižactva 
 
„mini 4+1 starší“ 
 - mladší 11 let, tj. ročníky 2004 a 2005 a hráči nejbližší nižší věkové kategorie  
 
„mini 4+1 mladší“ 
 - mladší 9 let, tj. ročník 2006 a mladší 
 
V těchto kategoriích jsou povolena smíšená družstva.  
 
Hráč, který v průběhu soutěžního ročníku dovrší věkovou hranici pro přechod do vyšší 
věkové kategorie, může soutěž dohrát!  
Na každém turnaji, či mistrovském utkání je hráč, popřípadě vedoucí družstva povinen 
na požádání pořadatele, či řídícího soutěže, předložit průkaz pojištěnce, popřípadě jeho 
fotokopii k prokázání věku hráče. 
 
10. PODMÍNKY STARTU V SOUTĚŽÍCH ČSH 
 
10.1. Zdravotnické vybavení  

• Pořadatelský oddíl -klub je povinen zajistit zdravotní službu s vybavením pro první 
pomoc, 

• Dané sportoviště musí být vybaveno lékárničkou s obsahem: 
povinným: 
Septonex spray, Opthal s vaničkou nebo Opthalmoseptonex, Framykoin zásyp,  
sterilní gáza, obinadla -10 ks různých velikostí, elastická obinadla - 3 ks, 
leukoplast,  
rychloobvaz (Spofa 10 ks), třírohý šátek, dřevěná špachtle, gumové škrtidlo, dlahy 
na  
zlomeniny, záznamník s tužkou. 
doporučeným navíc: 
buničitá vata, obvazová vata, Ketazon comp.mast, Akutol spray, Acylpyrin,  
pinzeta, teploměr lékařský, Framykoin mast, mýdlo, kartáček, ručník, nůžky. 

 
1 3 .  Hr a c í  d o b a  
Mini žactvo: 

- při účasti 3 družstev na turnaji 2x 12 minut s 5 minutovou přestávkou 
- při účasti 4 družstev na turnaji 2x 10 minut s 5 minutovou přestávkou 
- při účasti 5 družstev na turnaji 2x   8 minut s 5 minutovou přestávkou 

 
 



 

 40 

 
1 4 .  Hr a c í  t e r m í n y  (S Ř H č l .  1 4 )  
Hracími dny jsou sobota a neděle. 
Pořadatel je povinen před zahájením soutěže nahlásit elektronicky řídícímu soutěže a 
zúčastněným družstvům hrací termíny a časy. 
Termíny utkání schvaluje řídící složka soutěže. Termíny jsou uvedené v termínové listině  
a rozpisu soutěže a jsou závazné pro všechny kluby, jejichž družstva startují v soutěži. 
Řídící orgán má v mimořádných a odůvodněných případech právo provádět změny 
v termínové listině! 
 
1 5 .  H l á še n í  u t k á n í  (S Ř H č l .  2 5 ,  2 6 )  

1. Hlášení utkání se neprovádí, pokud hrací termíny a hrací časy jsou uvedeny 
v rozlosování soutěže. Hlášení utkání se provádí pouze v případech, kdy dojde ke 
změně místa nebo termínu turnaje. 

2. Hlášení turnaje obsahuje: 
a. pořadatele 
b. jména soupeřů 
c. termín, čas a místo uskutečnění turnaje 
d. časový rozvrh turnaje 

3. Hlášení turnaje hostujícím klubům provádí pořadatel utkání elektronicky na 
příslušný email dle adresáře. Za řádné hlášení utkání je považováno hlášení 
doručené aktérům turnaje (hostujícím družstvům) nejpozději 10 dnů před 
uskutečněním turnaje. 

4. Povinností klubů, které obdrží hlášenku e-mailem je povinnost zpětné odezvy – tj. 
potvrzení přijetí zprávy nejpozději do 48 hod. 

5. Vzniknou-li zúčastněným klubům vinou pozdního hlášení prokazatelné dodatečné 
výlohy, které nebudou pořádajícím klubem vyrovnány, pak řídící orgán soutěže 
určí finanční odškodnění. 

 
1 6 .  Ř í z e n í  u t k á n í  

1. Na utkání 4+1 zajišťuje rozhodčí domácí / pořádající oddíl. 
2. V žádném případě nesmí řídit utkání divák. 

 
16.1.  Zápisy o utkání (SŘH čl. 29) 
 
„mini 4+1 mladší“ – u této kategorie nebudou vedeny oficiální zápisy ani výsledky. 
Pořadatel je povinen zajistit fotodokumentaci turnaje a to minimálně 6 fotografií 
v digitální podobě.  
3 fotografie z utkání, na kterých budou zobrazena všechna družstva při utkání a zároveň 
stolek časomíry, kde bude zřejmé, že nebylo při turnaji použito počítadlo skóre.  
3 fotografie z dovednostních disciplín, na kterých bude zřejmé, že proběhly minimálně tři 
disciplíny. 
Pořadatel volnou formou vyhotoví komplexní hodnocení turnaje (zranění; ukázněnost - 
hráčů, diváků, trenérů; spokojenost s rozhodčími; popis dovednostních soutěží, atd.). 
Hodnocení společně s fotografiemi zašle elektronicky (emailem) řídícímu soutěže 
nejpozději tři pracovní dny po uskutečnění turnaje na e-mail: (zuros@seznam.cz). 
 
„mini 4+1 starší“ - u této kategorie bude záležet na pořadateli, zda určí, jestli se 
turnaj odehraje s počítadlem skóre, či nikoliv, tzn. se zapisováním výsledků. 
Pořadatel je povinen zajistit fotodokumentaci turnaje a to minimálně 6 fotografií 
v digitální podobě.  



 

 41 

3 fotografie z utkání, na kterých budou zobrazena všechna družstva při utkání a zároveň 
stolek časomíry, kde bude zřejmé, zda bylo při turnaji použito počítadlo skóre, či 
nikoliv.  
3 fotografie z dovednostních disciplín, na kterých bude zřejmé, že proběhly minimálně tři 
disciplíny. 
Pořadatel volnou formou vyhotoví komplexní hodnocení turnaje (zranění; ukázněnost - 
hráčů, diváků, trenérů; spokojenost s rozhodčími; popis dovednostních soutěží, atd.). 
V případě počítání vyhotoví výslednou tabulku (v tabulkovém procesoru excel). 
Hodnocení společně s fotografiemi a výslednou tabulkou zašle elektronicky (emailem) 
řídícímu soutěže nejpozději do tří pracovních dnů po uskutečnění turnaje na e-mail: 
(zuros@seznam.cz). 
 
1 7 .  Z a j i š t ě n í  m i s t r o v sk ý c h  u t k á n í  
 
17.2.  Míče 
Pro mistrovská utkání soutěže miniházené jsou stanoveny míče zn. Molten velikost 0. 
 
1 8 .  U m í s t ě n í  v  so u t ě ž i  (S Ř H č l .  4 4 )  
 
„mini 4+1 mladší“ – u této kategorie se bude hrát bez počítadla skóre a bez 
zapisování výsledku, tzn. bez umístění. 
 
„mini 4+1 starší“ – u této kategorie bude záležet na pořadateli, zda určí, jestli se 
turnaj odehraje s počítadlem skóre, či nikoliv. V případě zapisování výsledků se bude 
umístění řídit následujícím způsobem: 
V případě shodnosti počtu bodů dvou nebo více družstev rozhoduje o umístění: 

g) větší počet bodů ze vzájemných utkání 
h) větší rozdíl branek ze vzájemných utkání 
i) větší počet vstřelených branek ze vzájemných utkání  
j) větší rozdíl branek ze všech utkání  
k) větší počet vstřelených branek ze všech utkání 

Komise mládeže doporučuje hrát všechna utkání bez zapisování výsledků. 
 
1 9 .  D i sc i p l i n á r n í  ř í z e n í  
 
19.4. Pokuty 
Za porušení ustanovení tohoto „Rozpisu soutěží“ a neplnění ostatních povinností vůči 
řídícímu orgánu ČSH lze uložit klubům bez disciplinárního řízení tyto maximální 
peněžité pokuty: 

� nedostavení se a nesehrání utkání / turnaje = 500,- Kč 
� vystoupení, odhlášení ze soutěže  = 1.000,- Kč 
� nezaslání hlášení turnaje včas  = 100,- Kč 
� neplnění, nerespektování příkazů řídících orgánů, 

legislativních předpisů a rozpisů soutěží do = 500,- Kč 
� nezájem o disciplinární řízení = 100,- Kč 

Udělené pokuty klubům nebo jednotlivcům jsou splatné vždy do 10 dní od 
doručení rozhodnutí, a to na účet OLKSH. 
 
 



 

 42 

 
2 1 .  P o p l a t k y  
 
21.1. Poplatky OLKSH 
       
21.2. Ostatní poplatky dle řádů 

� podání námitek (protestu) v dlouhodobých soutěžích, odvolání proti rozhodnutí 
o námitkách, odvolání proti rozhodnutí orgánu 

� mládež     300,- Kč 
� odvolání proti rozhodnutí disciplinárního orgánu 300,- Kč 

 
Odškodnění 
Za dodatečné výlohy mohou být klubům stanoveny poplatky jako náhrada 
� prokazatelných ztrát oddílu vinou: 

� pozdního hlášení utkání  500,- Kč 
� nedostavení se k utkání  500,- Kč 

 
2 2 .  Z á v ě r e č n á  u s t a n o v e n í  
 
4. Nedílnou součástí tohoto rozpisu je adresář klubů (organizačních pracovníků), a 

rozlosování soutěže. 
5. Pro zasílání hlášenek a všech oficiálních materiálů mezi kluby, funkcionáři, jsou 

všichni povinni užívat pouze oficiální adresy klubů a funkcionářů uvedených 
v adresářích OLKSH. 

6. Tento rozpis má platnost po dobu trvání soutěžního ročníku 2014/2015. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 

 43 

PRAVIDLA MINIHÁZENÉ 
 
Převzato ze stránek ČSH a doplněno. 
 
Následující ustanovení pravidel sledují podporu spoluúčasti všech hrajících dětí. 
Zdůrazňují myšlenku, že prožitek ze hry by měl mít přednost před konečným brankovým 
výsledkem. Radost ze hry a výchovné působení stojí v popředí. Měli bychom mít 
vždy na paměti, že je třeba hrát hru pro její podstatu, ne pro zisk bodů za 
každou cenu. 
 
Pravidla níže popsaná mají sloužit všem zúčastněným pouze jako vzor možných řešení v 
daných podmínkách. Možné úpravy po dohodě účastníků jsou samozřejmě 
možné. 
 
1. Hřiště 
Hřiště má rozměr 16x20 metrů. Pokud vnitřní prostory nedovolí, jsou možné úpravy 
velikosti hřiště, ale nemělo by být užší, než 13 metrů. Pokud je i tak menší, můžeme na 
hřišti snížit počet hráčů. Popřípadě můžeme hrát bez autů a stěny tělocvičny brát jako 
mantinely. 
 
2. Brankoviště 
Brankoviště má tvar půloblouku o poloměru 5 metrů od brankové čáry, resp. té dané 
tyče branky, kdy mezi kolmicemi vztyčenými od tyček branky je vodorovný úsek 
s brankovou čárou ve vzdálenosti 5 metrů od této. Jako brankoviště můžeme většinou 
použít čáry na basketbalovém hřišti, tedy polooblouky kolem branky. Podle vyspělosti 
hráčů se může branka posouvat dopředu a dozadu od brankoviště. V brankovišti má 
pohyb povolen pouze brankář, žádný jiný hráč nesmí do brankoviště vstoupit. Čára 
brankoviště může být vedena také rovnoběžně s brankovou čarou ve vzdálenosti pěti 
metrů od ní a to po celé šířce hrací plochy. 
 
3. Branka 
Branka pro miniházenou by měla mít rozměr 240x170 cm. Samozřejmě je možno použít 
menší nebo větší branky.  
 
4. Hrací doba 
Hrací doba je 2 x 10 minut s pětiminutovou přestávkou. Po domluvě lze hrát kratší  
a nebo naopak delší čas, podle podmínek, počtu družstev atd. 
 
5. Míč 
Oficiálním míčem je gumový míč značky MOLTEN (www.molten.cz) vel. 0, nebo míč 
určený pro miniházenou o rozměru (obvodu) 46-50 cm. 
 
6. Družstvo 
Družstvo se skládá z libovolného počtu hráčů nebo hráček. Hraje se pouze se čtyřmi 
hráči v poli a s brankářem. Nejmenší počet hráčů družstva je 5 (4 + 1, tak je také školní 
liga někdy nazývána, jako liga 4+1) a nejvíce 10. Při větším počtu hráčů děti spíše sedí 
na střídačce, než hrají na hřišti. Děvčata a chlapci mohou hrát společně. 
Brankář nemusí (ale může) mít oblečení odlišné od svých spoluhráčů v poli. Může se 
pravidelně zapojovat do útoku svého družstva, aby vypomohl coby neobsazený hráč při 



 

 44 

přihrávkách. Pokud se v bráně objeví během hry dva hráči stejného družstva, následuje 
trestný hod. 
Střídání hráčů: kdekoliv v prostoru vlastní střídačky 
 
 7. Hraní s míčem 
Je povolen pouze jednoúderový driblink, tedy jeden úder míče o zem při pohybu jednoho 
hráče. Doporučujeme ale velkorysost v posuzování vícenásobného driblinku, 
hlavně vzhledem k hráčské vyspělosti a věku dětí. Pokud bychom byli 
naprosto důslední v posuzování, děti by si téměř nezahrály. Stejně tak další 
pravidlo, které se týká pohybu s míčem. Jsou povoleny pouze tři kroky, ale tolerování 
dalších kroků je často nutné. Zároveň se ale dětem musí připomenout, že mohou udělat 
pouze kroky tři. 
 
 
 8. Chování se k soupeři 
Běžný faul vedený úmyslem získat míč nebo zastavit protihráče se posuzuje volným 
hodem – rozehrání míče družstvem, které bylo faulováno. Ostatní hrubé fauly vedené 
úmyslem zastavit protihráče hlavně při střelbě nebo nesportovní chování, se trestají 
trestným hodem z čáry brankoviště a vyloučením hráče. Vyloučený hráč musí být ale 
okamžitě nahrazen jiným spoluhráčem a do hry se může vrátit nejdříve za jednu minutu. 
Za technické chyby (např. porušení pravidla o krocích) následuje volný hod z místa 
přestupku. 
 
9. Provádění hodů 
Při jakémkoliv rozehrávání míče musí být hráči soupeře od hráče s míčem alespoň dva 
metry vzdáleni. Rozehrání volného hodu se děje v přibližně 2 metrové vzdálenosti od 
čáry brankoviště v případě, že k porušení pravidel došlo na brankovišti, ostatní volné 
hody se rozehrávají z místa přestupku, hráč nesmí rozehrát z chůze či běhu, pouze ze 
stoje. Trestný hod se provádí od čáry brankoviště na branku soupeře. Z jakéhokoli 
volného či trestného hodu je možno dosáhnout přímo branky (např. z volného hodu,  
z autového vhazování). 
 
10. Dosažení gólu 
Gól platí, je-li celým objemem za brankovou čarou v brance, tedy v souladu s oficiálními 
pravidly házené. 
 

a) Pokud by byla výkonost jednoho družstva diametrálně rozdílná, 
popřípadě u utkání se skórem by toto bylo vyšší jak 5 bodů, je 
povinností, aby vítězící družstvo stáhnulo z hrací plochy 1 hráče, takže 
by hrálo 3+1. Cíl tohoto opatření asi netřeba vysvětlovat – není snahou 
soupeře v této věkové kategorii „rozdrtit“ a demotivovat, ale umožnit 
dětem smysluplnou hru. 

 
b) Součástí každého turnaje by měly být různé dovednostní soutěže, ať už mezi 

jednotlivci nebo družstvy. Turnaj by se mohl přerušit kvůli těmto soutěžím. Po 
ukončení soutěží by se v turnaji pokračovalo. 

 
 
 
 
 



 

 45 

 
Příklady soutěží: 

� štafetové soutěže (s míčem nebo i bez míče) 
� sestřelování kuželů (např. z laviček) 
� střelba z různých míst na bránu na soupeřova brankáře 
� slalom s driblujícím míčem 
� střelba do kruhů na body 
� „opičí dráha“ s použitím gymnastických prvků (kotoul vpřed, kotoul vzad, ...) 
� překážková dráha zakončená střelbou s použitím přeskoků (přeskakování lavičky 

nebo jiných překážek) 
� nájezdy na brankaře 
� překážková dráha s použitím švihadel 
� týmová překážková dráha 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


